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Verksamhetsstöd till kulturorganisationer 2023 - Ansökan

1. Organisation och kontaktuppgifter

Organisation och kontaktperson
Organisationens namn ska vara det namn som finns registrerat hos Skatteverket.

Under   skriver ni kontaktinformation till den person som skriver ansökan. Kommunikation sker under  Kontaktperson Mina sidor 
via en meddelandefunktion som kopplas till e-postadressen som anges här. Det går bra att ange en gemensam e-post (exempelvis 
info@exempel.se) och telefonnummer.

Uppgifter för utbetalning 
Plusgiro

Kontonummer 

Organisationsform
Enskild näringsverksamhet

2. Verksamhetsplan
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Verksamhetsplan 2023
För handläggningen av ansökan är det viktigt att frågorna besvaras direkt i respektive fält även om samma information finns i en 
kompletterande bilaga. Om ni behöver ge mer detaljerad information kan ni bifoga en sådan i .steg 7 Övriga bilagor

Verksamhetsplanen innehåller följande avsnitt:

 Målsättning
Verksamhetsbeskrivning
Organisation och personal
Lokaler och utrustning
Sammanfattning av planerade förändringar 2023
Långsiktig planering 2024-2025

Sammantaget ska ni ge en beskrivning av planerad verksamhet med information om nuläge och utveckling. Vi rekommenderar att ni 
förbereder underlag till varje avsnitt innan ni börjar fylla i.

Målsättning
Beskriv den övergripande målsättningen för er verksamhet.

Malmökoreografen och ljudkonstnären Alma Söderberg uppmärksammas för sina egensinniga koreografier som blandar röst och 
rörelse och spelat drygt 200 föreställningar i Sverige och utomlands.
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Verksamhetsbeskrivning
Beskriv verksamhetens innehåll och de arrangemang och aktiviteter ni genomför och planerar.

Med ena foten i ett konstnärligt utvecklande internationellt sammanhang som sträcker sig över stora delar av Europa har hon en tydlig 
koppling till Malmö där hon har sin bas och långtgående samarbeten med fältets lokala aktörer.

Verksamheten 2023 omfattar skapandet av ett nytt konstnärligt produktionshus RUMMET på Lokstallarna i Malmö, fyra 
nyproduktioner i Sverige, Österrike och Schweiz, fem verk på turné i Sverige, Belgien, Spanien m.fl och undervisning på Den Danske 
Scenekunstskole, Stockholms Konstnärliga högskola och genom workshops på Danscentrum Syd. Sammantaget 73 publika 
arrangemang i Sverige och Europa.

RUMMET

Sedan ett par år tillbaka ligger fokus på utvecklingen av konstnärskapet lokalt med visionen om att skapa RUMMET, en 
konstnärsdriven produktionsplats i Malmö som plattform för hennes eget konstnärliga skapande och en samlingspunkt för den 
internationella miljö hennes konstnärskap existerar i. Efter många år av residenshoppande och ett fragmentariskt studioarbete runt om 
i Europa där hon byggt ett starkt nätverk och fått stöd i sin roll som ?emerging artist? är det nu tydligt hur stor betydelse platsen har 
för hennes konstnärsskaps hållbara utveckling. Det ligger i hennes konstnärsskap natur att vara i daglig praktik, väl grundad i övning 
och upprepning och därmed också behov av RUMMET som en konstant.

Senhösten 2021 togs första steget mot RUMMET när verksamheten flyttade in på Lokstallarna i Kirseberg, Malmö. De gamla 
Lokstallarna är ett område som utvecklas genom kreativa aktörer inom olika områden. Här samlas aktörer som Grand Cirkus Hotel, In-
Discourse produktionsstudio, Lilla Kafferosteriet, grafiska designers m.fl. I det stora kontoret på Lokstallarna arbetar Alma Söderberg 
med administration, konstnärlig research och reflektion samt med musikproduktion. Målsättningen för 2023 är att pågående dialog 
med hyresvärden Jernhusen ska utmynna i att också verksamheten ska ha tillgång till yta för dansrepetition och på så sätt omfatta och 
utgöra bas för hela Alma Söderbergs verksamhet; en produktionsplats för dansrepetition, ett arkiv för Almas gedigna arbete under de 
senaste tio åren, samt en arbetsplats för administrativa och konstnärliga medarbetare.

RUMMET är också en plats för publika möten och utbyte mellan konstnärer. Under 2023 arrangeras i RUMMET en samtalsserie om 
förutsättningarna för att vara ?experimentell? i danskonsten. RUMMET bjuder också in andra aktörer på den lokala dansscenen för 
residens och kreativa samarbetsprojekt.

NYPRODUKTIONER

Barfota tankar - Solo som går tillbaka till Alma Söderbergs praktiks ursprung, där en persons röst och rörelse är centralt och rytmen är 
drivkraften. Titeln är hämtad ur ett fragment av en Sapfo-dikt och är vald som en slags metafor för dansen; som ett barfota sätt att 
tänka. Majoriteten av produktionen skapas i Malmö i RUMMET på IAC och inkonst. Premiär 2024.

Sound a Rose in - För den multidisciplinära konstfestivalen Wiener Festwochen i Österrike är Alma Söderberg ombedd att skapa 
verket Sound a Rose in. Verket är ett helt nytt konstnärlig format, en durational performance som pågår ca 3 timmar med tre dansare.

Studentförestllning, La Manufacture, Schweiz - På inbjudan av koreografen Thomas Hauert som tillika leder utbildningen La 
Manufacture i Lausanne kommer Alma Söderberg att utveckla en föreställning tillsammans med sistaårseleverna från La 
Manufactures BA program. Premiär maj 2023 Mercat de les Flors: Casa de la Dansa, Barcelona, Spanien.

EAREYE - 2020 kuraterade Alma Söderberg sin första festival på Inkonst i Malmö, EAREYE. Festivalen fick ett väldigt gott 
mottagande och planeras under 2023 arrangeras igen i Umeå, Stockholm, Göteborg och Malmö.

I årets repertoar för turné ges de två verk som Alma Söderberg skapat för Cullberg, The Listeners och NOCHE, dansfilmen La mano 
que canta, Entangled Phrases och Deep Etude.

Året omfattar också undervisning på Den Danske Scenekunstskole i Köpenhamn och på Stockholms Konstnärliga Högskola.
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Organisation och personal
Beskriv här nuläge och planering för

organisationens uppbyggnad, ledning och ansvarsfördelning
anställd personal, namn och arbetsuppgifter

Alma Söderbergs verksamhet bedrivs idag utan årliga verksamhetsbidrag och är ett konstnärskap som är helt självproducerande. Alma 
Söderberg fyller själv rollerna som konstnärlig ledare, koreograf, dansare, producent, säljare, marknadsförare etc. Med den omfattande 
verksamhet Alma Söderberg bedriver är det helt tydligt att det krävs en stabilare organisation för att kunna skapa förutsättningar för 
konstnärsskapets långsiktiga överlevnad.

Vi söker därför statliga, regionala och kommunala verksamhetsbidrag för att på årsbasis kunna engagera Alma Söderberg som 
konstnärlig ledare om 100%, en producent om 100% och Hendrik Willekens om 20% som turnéledare. Rollfördelningen syftar till att 
främja konstnärskapets utveckling genom att professionalisera rollerna så att verksamhetens löpande administration ombesörjs av en 
producent istället för verksamhetens konstnärliga ledare och koreograf. Verksamhetsbidragen syftar till att sammanlagt täcka dessa 
löpande personalkostnader medan verksamhetens egenintäkter som beräknas till en tredjedel av årets omsättning täcker 
verksamhetens övriga kostnader tillsammans med tillfälliga bidrag. Utöver den fasta personalen engagerar verksamheten årligen ca 15 
frilansare/kombinatörer för dans, foto, film, teknik, kostym, grafisk design m.m och är därmed också en viktig arbetsgivare för fältet.

Verksamheten bedrivs inom ramen för enskild firma.

Personal - omfattning
Ange antal anställda omräknat till normala heltidsanställningar per kalenderår. Exempelvis innebär 1 heltidsanställd och 1 
halvtidsanställd under hela året 1,5.

: utövande konstnärlig personal. Skådespelare, musiker, dansare, regissörer, bildkonstnärer, författare Konstnärlig personal
etc.

: ledning, producenter, assistenter, ljud- och ljustekniker etc.Administrativ och teknisk personal
: städpersonal, garderobspersonal etc.Övrig personal

Preliminärt 2022 Planerat 2023

Konstnärlig personal 0,62 1,83

Administrativ och teknisk personal 0,4 1,41

Övrig personal 0 0

Summering

Lokaler och utrustning
Beskriv här nuläge och planering för

permanenta och tillfälliga lokaler i Malmö
teknik och utrustning

Uppgifter om hyreskontrakt lämnas i nästa fråga.

Sedan hösten 2021 hyr verksamheten kontor på Lokstallarna i Kirseberg, Malmö. De gamla Lokstallarna är ett område som utvecklas 
genom kreativa aktörer inom olika områden. Här samlas aktörer som Grand Cirkus Hotel, In-Discourse produktionsstudio, Lilla 
Kafferosteriet, grafiska designers m.fl. I det stora kontoret på Lokstallarna arbetar Alma Söderberg med administration, konstnärlig 
research och reflektion samt med musikproduktion. Målsättningen för 2023 är att pågående dialog med hyresvärden Jernhusen ska 
utmynna i att också verksamheten ska ha tillgång till yta för dansrepetition och på så sätt omfatta och utgöra bas för hela Alma 
Söderbergs verksamhet; en produktionsplats för dansrepetition, ett arkiv för Almas gedigna arbete under de senaste tio åren, samt en 
arbetsplats för administrativa och konstnärliga medarbetare.

För skapandet av produktionsplatsen RUMMET kommer investeringar för dansgolv, interiör och teknik genomföras med start 2023. 
Verksamheten äger begränsat med teknik som framförallt omfattar utrustning för musikproduktion. Teknik för turnérande verksamhet 
tillhandahålls av mottagande scener.

Hyr ni permanenta lokaler?
Ja
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Förhyrda lokaler
 kan exempelvis vara scen, repetitionslokal, verkstad, kontor eller galleri.Typ av lokal

Typ av lokal Adress Yta i kvm
Kontraktstid t o 
m

För 
publika 
lokaler: 
max antal 
publik

kontor Södra Bulltoftavägen 51, 212 22 Malmö 22 2022-10-31 0

Bifoga nya eller förändrade hyresavtal
Om de avtal som skickats med ansökan för 2022 eller tidigare fortfarande gäller behöver ni inte bifoga dem igen.

    (1,33 MB)11060-008-03-Hyreskontrakt.pdf
Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

Har ni utsedd brandskyddsansvarig och aktuell dokumentation av brandskyddsrutiner?
Nej

Vi rekommenderar att ni ser över ert systematiska brandskyddsarbete
För mer information om systematiskt brandskyddsarbete, se   och  Myndigheten för samhällsskydd och beredskap Räddningstjänsten 

.Syd

Sammanfattning av planerade förändringar 2023
Beskriv kort planerade väsentliga förändringar under 2023 jämfört med tidigare. Det kan exempelvis gälla innehåll, omfattning, 
organisation, personal och lokaler.

Med årliga bidrag 2023 engagerar verksamheten en producent och tar så ett steg mot ytterligare professionalisering då verksamheten 
inte längre bara är avhängig Alma Söderberg som konstnärlig ledare, verksamhetsledare, administratör etc. Samtidigt utvecklar vi 
produktionsplattformen RUMMET som en plats för produktion och konstnärliga och publika möten.

Långsiktig planering 2024-2025
Sammanfatta kort planerade väsentliga förändringar och förväntad utveckling för 2024-2025.

Under våren 2024 kommer Alma Söderberg att producera och ha premiär på ett nytt solo Barfota Tankar. Den svenska premiären 
kommer att hållas på Inkonst i Malmö och den internationella på scenkonstfestivalen Kunstenfestivaldesarts i Bryssel.

Under hösten 2024 kommer hon även att göra ett samarbete med den dansk-kenyanska flamencodansaren Phyllis Akinyi. De kommer 
att mötas kring sitt förhållande till rytm.

Hon kommer under både 2024 och 25 att fortsätta sitt arbete med att etablera en lokal arbetsplats med utbyte mellan lokala och 
internationella danskonstnärer. Detta tar formen som en fortsättning på festivalen EAREYE och /eller som ett eller flera lokala och 
internationella residens.

RUMMET kommer att arrangera Salonger som blandar diskursiva samtal med uppträdanden.

3. Målgrupper och kommunikation

Riktar sig er verksamhet till barn och unga (0-18 år)?
Nej

https://www.msb.se/sv/amnesomraden/skydd-mot-olyckor-och-farliga-amnen/brandskydd/ansvar-sba-och-skriftlig-redogorelse/
https://www.rsyd.se/foretag/systematiskt-brandskyddsarbete/
https://www.rsyd.se/foretag/systematiskt-brandskyddsarbete/


Sida
(6 10)

Inskickat av: Alma Söderberg (ALMA 
SÖDERBERG)

Ärendenummer
#216487

Datum
2022-06-01 10:41

Organisationsnr
212000-1124

Telefon
+46 (0)40-34 10 00

Hemsida
www.malmo.se

E-post
malmostad@malmo.se

Besöksadress
August Palms plats 1

Postadress
Malmö stad
205 80 Malmö

Målgrupper i Malmö - vilka vill ni nå och varför?
Det kan exempelvis gälla åldersgrupper eller kön.

Statistik över publik/deltagare vid arrangemang och aktiviteter anges i steg 6 Verksamhetsstatistik.

Alma Söderbergs verksamhet riktar sig främst till vuxen publik och har en stor internationell träffyta. Hennes internationella 
erkännande och omfattande nätverk i Europa genererar stora mervärden såväl ekonomiskt i de produktionsstöd hon erhåller via sina 
internationella samproduktioner men också konstnärligt där hon fungerar som en viktig länk mellan Europa och sin lokala kontext.

2023 innebär en allt tydligare förankring i den lokala och regionala kontexten då hon etablerar RUMMET i Malmö som en kreativ 
mötesplats för det egna konstnärsskapet men också för andra såväl nationella som internationella konstnärer. Hennes verksamhet tar 
således ytterligare ett viktigt steg i att arbeta för dansens infrastrukturella utveckling och långsiktiga hållbarhet.

Hur ska ni nå era målgrupper?
Beskriv er kommunikation och marknadsföring och vilka kommunikationskanaler ni planerar att använda.

Året innefattar flertalet samarbeten nationellt och internationellt där Alma Söderberg samarbetar med aktörer med stark 
kommunikation så som Inkonst, Norrlandsoperan, Cullberg, Wiener Festwochen m.fl. Deras kommunikation riktar sig såväl publikt 
som medialt och som historiskt genererat goda resultat i form av medial spridning men också kännedom inom branschen som i sin tur 
leder till nya arbetsmöjligheter och arbetstillfällen för de som är engagerade i verksamheten.

Aktuella kommunikationsinsatser
Bifoga eller länka till aktuellt material i urval från 2022. Det kan exempelvis vara trycksaker, webbsidor eller säsongsprogram.

    (6,36 MB)PRESS ALMA SO&#776;DERBERG.pdf
Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

Lägg till länkar
Beskrivning av länk Länk

NOCHE, Inkonst https://inkonst.com/event/noche-alma-soderberg-cullberg

NOCHE. Cullberg https://www.youtube.com/watch?v=MBd8sry78W4

The Listeners, Cullberg https://www.youtube.com/watch?v=SnfWxLBtkCw

Entangled Phrases, PACT Zollverein, Essen, Tyskland https://www.youtube.com/watch?v=lrXNYUkSBtY

4. Resultat och effekter

Resultat och effekter
Beskriv och motivera kort om och hur er verksamhet bidrar till

utveckling av Malmös kulturliv
god tillgänglighet för publik och medverkande med olika bakgrund och förutsättningar
goda arbetsvillkor och arbetsmöjligheter för kulturskapare i Malmö

Med ena foten i ett konstnärligt utvecklande internationellt sammanhang som sträcker sig över stora delar av Europa har hon en tydlig 
koppling till Malmö där hon har sin bas och långtgående samarbeten med fältets lokala aktörer. Alma Söderberg är idag associate 
artist på Inter Arts Center i Malmö, ledamot i Danscentrum Syds styrelse och visar regelbundet sina verk på Dansstationen och 
Inkonst där hon också initierat och kurerat EAREYE - Performing Arts Festival som får sin fortsättning 2023 i Umeå, Stockholm, 
Göteborg och Malmö. Utvecklingen av RUMMET tillmötesgår det stora behovet i Malmös kulturliv har av nya produktionsplatser 
och verksamheter som sammanför konstnärsskap och skapar dialog mellan konstformerna. Alma Söderbergs stora internationella 
nätverk kommer genom RUMMET ta större plats lokalt och bidra till att fler beröringspunkter mellan utövare i Malmö och Europa 
skapas med möjlighet att utveckla samarbeten och arbetstillfällen.

5. Ekonomi
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Sökt belopp och totala intäkter för 2023
Summorna ska vara desamma som ni anger i ekonomibilagan.

Ange belopp i kronor

Sökt belopp för verksamhetsstöd från Malmö kulturnämnd 400000

Budgeterade totala intäkter 2469000

Bilaga för ekonomi
Bifoga den ifyllda ekonomibilagan här.

    (15 KB)2023 Alma So&#776;derberg Ekonomibilaga.xlsx
Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

Har ni pågående verksamhetsstöd?
Nej

Bifoga följande årshandlingar

Underskriven verksamhetsberättelse för 2021
Underskriven ekonomisk årsredovisning för 2021 med resultat- och balansräkning
Underskriven revisionsberättelse
Underskrivet protokoll från årsmöte eller motsvarande då årshandlingarna fastställts

Om ni har en enskild firma behöver ni endast bifoga förenklat årsbokslut för 2021. Det fylls i enligt  Skatteverkets blankett SKV 2150.

    (49 KB)fo&#776;renklat a&#778;rsbokslut 2021[5].pdf
Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

6. Verksamhetsstatistik

Genomför ni publika kulturarrangemang?
Ja

https://www.skatteverket.se/blanketterbroschyrer/blankett/info/2150.4.7459477810df5bccdd4800015076.html
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Publika arrangemang i Malmö
Här fyller ni i information om arrangemang som riktas till en offentlig publik samt till barn och unga inom förskola och skola. Fyll i 
uppgifter om olika slags arrangemang på separata rader.

Information om digitala arrangemang kan ni ange längre ner under .Kompletterande statistik för verksamhet i Malmö

 Typ av arrangemang

Exempelvis föreställning, utställning, föredrag, seminarium, visning, konsert eller workshop. 
Ange även om det är exempelvis gästspel, samarrangemang, eller på olika platser.
Varje egen större produktion namnges på separata rader. Gäller främst för scenkonst.

Publikantal

Om publiken vid samma tillfälle besöker flera arrangemang ska de bara räknas en gång. Gäller exempelvis vid festivaler 
eller föreställningar med ett påföljande samtal.

Typ av arrangemang Målgrupp
Prel. antal 
arr. 2022

Prel. antal 
publik 2022

Planerat 
antal arr. 
2023

Planerat 
antal publik 
2023

Deep Etude, Intonal, egen prod. Offentlig 1 350 0 0

Hama, egen prod Offentlig 1 150 1 150

NOCHE, egen prod med Cullberg, 
Inkonst

Offentlig 2 450 0 0

The Listeners, egen prod med 
Cullberg, Sommarscen

Offentlig 1 200 0 0

Sound a Rose in, egen prod, Inkonst
/IAC

Offentlig 0 0 3 400

Barfota Tankar residensvisning, 
egen prod

Offentlig 0 0 1 100

EAREYE festivalen, Inkonst Offentlig 0 0 1 400

La Mano que canta, filmvisning Offentlig 0 0 2 200

Rummet samtal Offentlig 0 0 2 100
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Publika arrangemang utanför Malmö

Typ av arrangemang Prel. antal arr. 2022
Prel. antal publik 
2022

Planerat antal arr. 
2023

Planerat antal 
publik 2023

Deep Etude, egen prod, Köln 0 0 1 200

Noche , egen prod med Cullberg, 
turné

8 1600 10 2000

The Listeners, egen prod med 
Cullberg, turné

6 1200 8 1600

La Mano que canta, filmvisning 
turné egen prod

5 500 5 500

Studentföreeställning la 
Manufacture, koreograf

0 0 4 600

EAREYE festival, curator 0 0 2 700

Sound a rose in 0 0 6 800

Barfota Tankar 0 0 1 100

Sapfo kör 1 300 0 0

New Old 1 100

Är ni en teater- eller dansgrupp?
Klicka på  för att se vilka organisationer med återkommande verksamhetsstöd som ska svara på frågan.Hjälp

Ja

Egna sceniska produktioner som spelas under 2022
Med åldersspannen menas föreställningens målgrupp.

Produktionens namn och typ av 
föreställning

0-12
år

13-18
år

19-25
år

26+ 
år

Premiär 
(årtal)

Spelperiod under 
2022

Antal 
medverkande 
på scen

Deep Etude Nej Nej Ja Ja 2018 april och september 1

NOCHE Nej Nej Ja Ja 2022 hela året 10

The Listeners Nej Nej Ja Ja 2020 hela året 9

HAMA Nej Nej Ja Ja 2022 oktober-december 2

John the Houseband Nej Nej Ja Ja 2010 maj 6

New Old Nej Nej Ja Ja 2022 juni 1



Sida
(10 10)

Inskickat av: Alma Söderberg (ALMA 
SÖDERBERG)

Ärendenummer
#216487

Datum
2022-06-01 10:41

Organisationsnr
212000-1124

Telefon
+46 (0)40-34 10 00

Hemsida
www.malmo.se

E-post
malmostad@malmo.se

Besöksadress
August Palms plats 1

Postadress
Malmö stad
205 80 Malmö

Egna sceniska produktioner som spelas under 2023

Produktionens namn och typ av 
föreställning

0-12
år

13-18
år

19-25
år

26+ 
år

Premiär 
(årtal)

Spelperiod under 
2023

Antal 
medverkande 
på scen

Sound a Rose in Nej Nej Ja Ja 2023 juni-december 5

Noche Nej Nej Ja Ja 2022 hela året 10

The Listeners Nej Nej Ja Ja 2020 hela året 9

HAMA Nej Nej Ja Ja 2022 hela året 2

Barfota Tankar visning Nej Nej Ja Ja 2024 november-december 1

Har ni verksamhet som inte riktar sig till en publik?
Det kan exempelvis vara kurser, workshops, branschträffar eller daglig träning (såsom dans).

Ja

Andra aktiviteter i Malmö
Viktig information kan vara:

 och  Målgrupper kan exempelvis vara deltagare inom en Typ av aktiviteter, målgrupper eventuella samarbetsparter.
viss åldersgrupp, medlemmar eller professionella utövare inom ett konstområde. 

 Exempelvis antal aktiviteter och deltagare under 2023.Omfattning.
som deltar aktivt i verksamheten och hur många av dessa som är Malmöbaserade. Ange Antal enskilda personer 

preliminärt för 2022 och planerat för 2023.

Ta inte med uppgifter om repetitioner, medlemsmöten, arbetsmöten eller liknande.

Wotkshops på danscentrum syd: 1 gång 2022 och en gång 2023, 10 malmöbaserade deltagare.

RUMMET samtal: 2 aktiviteter under 2023 för sammanlagt 100 lokala och regionalla personer med intresse för danskonstens 
utveckling.

7. Övriga bilagor

Övriga bilagor
Det kan exempelvis vara en fördjupad verksamhetsplan eller en extra bilaga om budgeten.

    (1016 KB)Verksamhetsplan alma soderberg 2023 .pdf
    (1,14 MB)Verksamhetsbera&#776;ttelse 2021 Alma So&#776;derberg.docx

Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.
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Stående ovationer efter  
”underskön” föreställning
RECENSION
En ingång, bland andra, till 
denna moderna dans. Det 
kan vara a# inte alls försöka 
förstå. Välja en annan strid. 
Låta axlarna sjunka emot 
magen, tankarna vandra fri# 
som gaseller på savannen. El-
ler segla med trutarna i kväl-
lens regn och sydväst å#a se-
kundmeter längs kajkanten 
utanför Wisby Strand. 


Ja. Jag tror a# det kan vara 
en genväg till upplevelse. Och 
e# insteg så go# som något 
till denna föreställning; ”Lis-


teners” uppförd av det inter-
nationellt präglade danskom-
paniet Cullberg. Med Alma Sö-
derberg som koreograf.


Som börjar med de nio dan-
sarna på scenen och e# flyg-
larm dundrande i bakgrun-
den. Vilket genast och verk-
ningsfullt naglar fast tiden 
och situationen i krigets 
helvete någonstans. Väst-
banken. Jemen. Historiskt i 
Berlin och London. Med e# 
slags tung och rå industri-


musik utvecklas samspelet 
under denna himmel. 


Kna#er från maskingevär. 
Fåglars lockrop på väg a# 
överge landet. Rytmer och 
åter rytmer såväl i kroppar 
som i ljud. Från bakgrunden 
och från dansarna själva. Vi 
fångas in nära nog hypno-
tiskt i den kollektiva såväl 
som den enskilda rörelsen. 
Blir mer eller mindre troll-
bundna då dansarnas kon-
stellationer växlar som le-
vande livet brukar göra. Alla 
tillsammans. Små och stör-


re grupper. Enskilda krop-
par. Där e# lugnare och ko-
miskt parti bryter av i form 
av en mimkonstnär à la Mar-
cel Marceau. 


De äldre av oss minns kan-
ske hans vitkalkade Bip med 
tunna röda läppar. Obetalbar 
i sin dråpliga tystnad. Här en 
sentida efterföljare inbakad i 
”Listeners”. Och nog kan jag 
skymta a# Alma Söderberg 
också skolats i flamenco då 
hon studerat i Spanien. Käns-
lorna. Takten och klappning-


arna. Samspelet med musik 
liksom dansarnas egna ljud 
och sångstrofer. 


Någon riktigt bärande 
berä#else är svår a# fin-
na i de#a verk. Men avsak-
naden är lä# a# bära. Och 
kan tvärtom vidga vårt seen-
de och lyssnande. Vi tillåts 
släppa lös våra känslors och 
tankars vargflock mot obe-
stämda mål och avlägsna 
ännu helt outforskade sko-
gar. Ändå kan jag inte släp-
pa känslan av a# hela verket 
utgör en kraftfull metafor för 


all vår gemensamma mänsk-
liga strävan. 


Med flyglarmet som en 
ödesdiger bakgrund. En un-
derskön och träffande ge-
staltning av vårt stora ge-
mensamma. För alla lika. De 
här dagarna och nä#erna. Li-
vet min vän. Varken mer el-
ler mindre. 


Skriver du trollbunden? Ja. 
Jag lovar. Alla sextio minuter. 
Som följdriktigt avslutades 
med långa stående applåder.


Torsten Green-Petersen


”Någon riktigt bärande berättelse är svår att !nna i detta verk. Men avsaknaden är lätt att bära. Och kan tvärtom vidga vårt seende och lyssnande”, skriver GT:s recensent Torsten Green Petersen.
 FOTO: MALIN STENSTRÖM


Cullbergbaletten gästade Visby på onsdagen med sin före-
ställning The listernes. 


Förställningen är koreograferad av Alma Söderberg. Föreställningen avslutades med långa stående applåder.  







  


Cullbergs ”The listeners” är ett fullbordat 
verk  
Publicerad 2022-02-09  


 
Ur Cullbergs ”The listeners”. Foto: Urban Jörén  


 
I koreografen Alma Söderbergs verk ”The listeners” finns det plats för dansarnas egna 
ljud, de väser och mullrar, svoshar och ljudar. Så här bra blir bara det som är djupt 
förankrat i en konstnär, och som haft utrymme att förädlas, skriver Lisa Boda. 


Det finns en lite käckt sedelärande saga i vilken en konstnär raskt och till synes 
bekymmersfritt målar en lysande teckning och när köparen som stått bredvid får höra priset 
blir hen fly förbannad: Hur kan något som blev till så fort värderas så högt?! 


Konstnären förklarar lugnt att bakom de snabba penseldragen ligger åratals av övning, och att 
priset är försvinnande litet i förhållande till den möda som krävs för att nå en så hög 
konstnärlig nivå. 


Jag minns säkert lite fel, men typ så. 


Varför berätta detta? ”Jo, för att koreografen Alma Söderbergs ”The listeners” är ett så 
fullbordat verk, och Cullbergs dansare framför det med sådan lätthet att det är lockande att få 
för sig att det bara runnit ur dem, som en present till publiken.” 







Det är förstås bullshit. 


Så här bra blir bara det som är djupt förankrat i en konstnär, och som haft utrymme att 
förädlas. 


Alma Söderberg började med balett, övergick i tonåren till flamenco. För SvD berättar hon att 
hon inte kan vara tyst när hon dansar, att det alltid kommer ljud när hon improviserar och att 
det känns rätt. Flamencons stampanden, handklappar och fingerknäppningar gör ett 
instrument av själva kroppen och Söderberg har tagit vidare metoden, byggt på med modern 
dans och blivit alltmer känd och prisad för solon där hon använder sin kropp som orkester. 


Hon dansade ensam i genombrottsverket ”Cosas” från 2010, i ”Entagled phrases” (2019) 
blev dansarna tre. Alma Söderberg är en av Cullbergs tre tillfälliga huskoreografer och ”The 
listeners” är skapat i tätt samarbete med nio av kompaniets makalösa dansare. 


De inleder i mörker, till ljudet av sirener. Inspelad musik av multikonstnären Dehendrik 
Lechat Willekens, mångårig samarbetspartner till Söderberg, finns med som en förstärkande 
fond. I förgrunden hörs dock dansarnas egna ljud, de väser mullrar svoshar och ljudar. Mot 
slutet sjunger de som vågar och kan. 


Det är svårt att greppa om det är rösterna som styr kropparna eller kropparna som sätter igång 
rösterna. Och det spelar egentligen ingen roll: växelverkan är oavbrutet fascinerande att 
betrakta och lyssna in. 


Stundvis lösgör sig någon ur gruppen, låter sin inre rytm ta täten. Eva Mohn, denna 
mångsidiga dansare, blåser upp sig med ljud och pyser ut danssteg med en komisk tajming 
som får den glest befolkade Hörsalen – det är sista kvällen med restriktioner – att fyllas av 
skratt. Andra dansare, som Gergö Farkas, bjuder på mer allvarsamma, sårbara, sekvenser. 


Scenografin är icke-existerande, kostymen enkel. Eller? Ljuset fungerar som avdelare, en 
strimma blir en väg över diagonalen för dansarna att leka sig fram över. Och dansarnas 
kläder, som till en början ter sig moderiktigt strama, har laddats med små finesser av Behnaz 
Aram. Delar av plaggen är transparenta, annat täckande; dova färgval bryts av med en turkos 
klänning och grövre tyg visar sig vara skimrande och skira under strålkastarljuset. 


Det verkar finnas en tanke bakom minsta detalj och ändå känns de sextio minuterna 
improviserade och medryckande – vi är flera som har svårt att sitta still i bänkraderna. Ett par 
dagar till visas ”The listeners” på Kulturhuset Stadsteatern. Passa på att lyssna in den, jag 
lovar att det berikar. 


Text Lisa Boda 



https://www.dn.se/av/lisa-boda/
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Soligt Regn,
mulet


Mulet RegnskurarMolnigtVäxlande
molnighet.
Omkring
halvklart


Byar av
snöblandat
regn


Mulet och
snöblandat
regn


Snöbyar Mulet och
snöfall


Åskskurar Mulet och
regn med
åska


+8°


Kommuner sålde 
ut sina bostäder
Nyheter. Sta(anstorp och Lomma var först i Skåne med att sälja 
sina bostadsbestånd. I dag ser tunga M-politiker olika på frågan.  A8–11


Film visar 
hur attack 
i Lund 
gick till
■ En övervakningskamera 
fångade gärningsmännen 
när de placerade spräng-
laddningen vid en jourbu-
tik, men bildkvaliteten hål-
ler inte för ett utpekande.  B2


Koreograf tog steget
tillbaka till hemstaden
Alma Söderberg planerar för den nya festivalen Eareye på Inkonst i Malmö i början på mars. ”En festival som lyssnar med ögonen och ser med öronen”, är ledorden.  B6 FOTO: HUSSEIN EL-ALAWI


Vellinge. Kockar till SM  
i skolmat – nu väntar #nal.  B10


Kultur. Så blev Oscarsgalan 
en vit historia – igen.  C4–7


6,17
20-årige svensken 
Armand Duplantis 
satte igår kväll 
världsrekord  
i stavhopp vid 
tävlingar i Torun, 
Polen. Med en 
centimeter slog 
han fransmannen 
Renaud Laville-
nies världsrekord 
från 2014. B16


Lösnummer: måndag–torsdag 25 kr, fredag–söndag 35 kr · Hemburen från 14,80 kr/dag.Grundad 1848 · Årgång 173 · Vecka 6
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Välkommen på vernissage
Katalogsläpp och visning av temauktionen ”KÄRLEK” av Ruskig Ångest samt XXY – verk av Caspar Petéus,  
Pärra von Andreasson och Anna Bergman. Vi bjuder på alla hjärtans stämning och förfriskningar  
fredagen den 14 februari kl 14.00–17.00, Drottningatan 36 i Malmö.


VISNING måndag kl 11.00–18.00, tisdag–fredag kl 11.00–15.00 | AUKTION 19 februari
För mer information vänligen kontakta: Astrid-Louise Lidforsen | astrid-louise.lidforsen@auktionsverket.se


Stockholms
Auktionsverk


Koreograf tog steget tillbaka till hemstaden 
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MALMÖ 


Hon vill få Malmöborna att    lyssna mer med 


■ Det är trångt på Alma 
Söder bergs huvud i dessa 
dagar. Hon beskriver det 
nämligen själv som att hon 
har fyra hattar på sig när 
vi träffas och det gör att 
dag arna är lite galna.


Hatt nr 1: Hon har precis 
haft premiär med nya ver-
ket ”The Listeners” som 
hon gör med Cullbergbalet-


ten. Den 13–14 februari sätts 
verket upp på Dansstatio-
nen i Malmö. Varför verket 
är väldigt speciellt för hen-
ne återkommer vi till.


Hatt nr 2:  Hon och sam-
bon Hendrik  Willekens hål-
ler på att repetera med sin 
musikgrupp Wowawiwa 
som ska spela i Venedig tre 
dagar senare.


Hatt nr 3:  Hon tar hand 
om några vänner från Brys-
sel som är på residens på 
Inter Arts Center i Malmö.


Hatt nr 4: Hon håller på 
att planera klart den nya 
festivalen Eareye som ska 
äga rum på Inkonst i Mal-
mö i början på mars.


– Och dessutom är jag 
mamma till en treåring, 


säger Alma Söderberg och 
skrattar.


För ett och ett halvt år 
sedan flyttade hon och 
 familjen hem till Malmö 
igen efter flera års dan-
sande utomlands. Sam-
bon träffade hon när de 
utbildade  sig i Amsterdam. 
I Malmö  hittade  hon ett an-
dra hem på Inkonst, men 
efter ett tag insåg hon att 
den uttänkta  planen inte 
funkade för henne.


– Jag har jobbat här 
unge fär en dag i veckan un-
der förra året och först var 
tanken att jag skulle lägga 
hela vårens program. Men 
jag kände snart att jag inte 
är programläggare. Inkonst 
har så många relationer till 


lokala och svenska aktörer 
och det kändes konstigt att 
jag skulle ta upp hela pro-
grammet istället för att 
låta dem få plats. Då kom 
jag fram till idén att göra 
en festival istället, berättar 
Alma Söderberg.


Festivalen Eareye  äger rum  
den 5–7 mars och handlar 
precis som namnet antyder 
om kopplingen mellan öra 
och öga. ”En fest ival som 
lyssnar med ögonen och 
ser med öronen”  är festiva-
lens ledord. Under tre da-
gar kommer Inkonst att fyl-
las med dans och ljudkonst 
som sammanflätas.


– Lyssnandet kommer 
också att vara ett mer filo-


INTERVJU · KOREOGRAFEN ALMA SÖDERBERG


Vi är många 
som inser 


att det här är en 
tid när vi måste 
lära oss att  
lyssna istället 
för att tala. 
Alma Söderberg.


När är dans som roligast? ”När det svänger. När jag blir 
engagerad i hela kroppen och bara njuter och har ro-
ligt”, säger Alma Söderberg. När är den som tråkigast? 
”När den är ’safe’. När den inte tar risker, utmanar eller 
försöker säga något.”


Hon gör koreografi för Cullberg baletten 
och ska samtidigt starta en helt ny festival   
i Malmö. Alma Söderberg är tillbaka  
i sin hemstad och vill att folk ska bli bättre 
 lyssnare.


Hon vill få Malmöborna att lyssna mer med ögonen 
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 MALMÖ


borna att    lyssna mer med ögonen


FAKTA


Alma Söderberg
■ 37-årig dansare och 
koreograf från Malmö 
som utbildat sig i Sevilla  
och Amsterdam. Till-
delades 2016 både 
Thaliapriset och Konst-
närsnämndens Birgit 
Cullberg-stipendium. 
■ Hennes pappa Lasse 
 Söderberg är grunda-
ren av Poesidagarna. 
Mamma  Karin Parrot 
Jonzon är teaterregissör 
på många av landets 
stora scener. Och bro-
dern Kristoffer  Jonzon 
syns på Malmös musik-  
och humor scener. 
■ ”Den gemensamma 
nämnaren mellan oss 
alla är musik, timing 
och rytm. För pappas 
poesi är rytmen och 
musikaliteten allt. Mam-
mas sätt att regissera är 
timing baserat. Och Kri-
stoffer är underhållare 
och kan inte dra ut på 
saker. I flera år dansade 
jag flamenco och då är 
man både slagverkare 
och dansare samtidigt. 
Det har påverkat mig 
otroligt mycket”, säger 
Alma Söderberg.


Koreografen Alma 
Söderberg är tillbaka  
i sin hemstad och ber 
oss att lyssna mer. 
Bilden till vänster är 
tagen under en re-
petition med musik-
gruppen Wowawiwa 
i hemmet. 


sofiskt och politiskt tema. 
Vi är många som inser att 
det här är en tid när vi mås-
te lära oss att lyssna istället 
för att tala. Skickligheten 
att lyssna är inte så stark 
i dagens samhälle. Det gäl-
ler även scenkonsten och 
dansen, säger Alma Söder-
berg.


Festivalens största namn 
är New York-koreografen  
Deborah Hay som till-
sammans med Cullberg-
baletten sätter upp ”The 
Match”. Hay var på 6o-talet 
en av grundarna av Judson 
Dance  Theatre i New York 
där den postmoderna dan-
sen föddes.


– Hon är en ikon och till-
hörde den oerhört kreativa 


scenen i New York där hon 
samarbetade med John 
Cage, Robert Rauchenberg 
och Fluxus. Hon är så speci-
ell för att hon fortsätter att 
vara så relevant och sam-
tida i det hon gör.


Ett annat besök  under Ear-
eye blir brittiska Janine   
Harrington som sätter upp 
”Screensaver series” som 
Alma Söderberg liknar vid 
en kalejdoskopisk dans 
som inspirerats av skärm-
släckar-estetik.


– Man kan verkligen se 
hur dansarna läser av var-
andra. Om en stoppar så 
stoppar de andra. Man kan 
säga att de lyssnar med hu-
den. Kopplingen till mu-


siken är så tydlig att man 
nästan tror att man hör det 
man ser.


Festivalen bjuder även 
på  konserter med So-
fia Jernberg och Sukitoa, 
punk performance med 
Stina Fors, ljudkonstdans 
med Tian Rotteveel, sam-
tal, workshops och mycket 
annat.


Bör man uppleva festi-
valen som en helhet eller 
går det lika bra i enskilda 
delar?


– Jag vill definitivt re-
kommendera besökarna 
att ta del av helheten. Jag 
tror att verken kommer att 
hjälpa varandra. Men man 
kan köpa endagsbiljetter 
eller festivalpass för tre da-


gar. Dagspriserna motsva-
rar ungefär vad det kostar 
att gå på en enskild före-
ställning, säger Alma Sö-
derberg.


Men innan Eareye är det 
Malmöpremiär  för hennes 
nya verk ”The Listeners” på 
Dansstationen. För första 
gången någonsin har hon 
koreograferat ett verk utan 
att själv stå på scen.


– Tidigare har jag som 
högst gjort koreografi för 
tre dansare – här är det nio 
dansare med.


Är det lättare att koreo-
grafera om man själv är en 
av dansarna?


– Absolut. Då slipper man 
kommunicera så myck-
et med ord. Då kan man 


leta sig fram till rätt form. 
Men när jag måste förklara  
allt med ord kan något jag 
 säger göra väldigt stor skill-
nad.


Vilket är det vanligaste 
ordet du har använt när du 
koreograferat ”The Liste-
ners”?


– Utan tvekan ”lyssna”.  
Det har nästan blivit 
 komiskt hur ofta vi har pra-
tat om att vi måste lyssna 
mer på varandra.


TEXT: JONAS 
GILLBERG
jonas.gillberg 
@sydsvenskan.se


FOTO: HUSSEIN 
EL-ALAWI
hussein.el-alawi 
@sydsvenskan.se


Största namnet på festi valen 
Eareye i mars är New York-
koreografen  Deborah Hay. 
”Hon är en ikon”, säger Alma 
Söderberg.    FOTO: TT
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En kalejdoskopisk dans-
föreställning, ett ”one 
woman punk band”, 
en akt där dansarna 
growlar samtidigt som 
de utför sin koreografi 
och mycket mer blir det 
när Inkonst bjuder in till 
scenkonstfestival.


Festivalen äger rum den 5 
till 7 mars och går under 
namnet Eareye. 


– Det är första gången 
som Inkonst har en scen-
konstfestival och det är 
första gången jag gör ett 
sådant festivalprogram, 
säger Alma Söderberg 
som till vardags arbetar 
som koreograf och dan-
sare.


Det var när hon fick en 
förfrågan från Inkonst om 
att vara med och utforma 
scenkonstprogrammet 
som hon snart insåg att 
hon ville göra en scen-
konstfestival. Hon turne-
rar själv mycket och har 
så gjort under tio års tid. 
Under den tiden har hon 
skaffat sig många kontak-
ter och sett många olika 
performances, så hon fick 
snart en bild av vad hon 
ville ha för tematik; ljud, 
musik och lyssnande. 


– Jag ville göra ett pro-
gram med scenkonst som 
på olika sätt närmar sig 
ljudkonst. Det är grundi-
dén. Men det är på väldigt 
olika plan som verken för-
håller sig till det. 


 
Under festivalen kom-
mer man att använda sig 
av alla rum på Inkonst 
och även både två och 
tre trappor upp, hos In-
ter Arts Center och Dans-
centrum Syd där samtal, 
workshops och work in 
progress kommer att hål-
las. 


– Det händer saker i 
hela huset. Det jag ville 
komma bort ifrån var att 
man bara ser en föreställ-
ning och har den att utgå 
ifrån, och istället kan gå 
mer på djupet in i någon-
ting och ha möjlighet att 
se flera saker och tänka 
mer kring ett tema. Man 
köper inte biljetter till en 
separat föreställning utan 
köper dagspass så det blir 
mer som en liten resa 
mellan olika föreställ-
ningar och samtal. Det är  
vanligt med musikfesti-
valer men det är inte så 
vanligt i scenkonstfesti-
valer att man jobbar så. 


Under hela veckan pågår 
workshops och på tors-
dag drar föreställningarna 
igång. Först ut är Cullberg 
som framför The Match 
i koreografi av Deborah 
Hay.


 – Deborah Hay är i 
80-årsåldern och var en 
banbrytande koreograf i 
New York på 1960- och 
70-talet. Det är roligt att 
lite danshistoria inleder 
festivalen. The match är 
en föreställning med fy-
ra dansare där de dansar 
men också använder sina 
röster. Rösten blir en del 
av koreografin. Det är en 
absurd, rolig och spän-
nande föreställning, säger 
Alma Söderberg.


 
Därefter framträder 
Sofia Jernberg vars främ-
sta verktyg är sin röst. 


– Hon är väldigt etable-
rad och en mycket skicklig 
röstvokalist. Hon gör en 
solokonsert där hon bara 
använder sin röst och for-
mar den på olika sätt så 
att den till exempel låter 
som olika instrument eller 
olika djur. Det är otroligt 
imponerande utifrån ett 
tekniskt plan - och som 
konst. 


Under fredagen ges 
bland andra den brittiske 
koreografen Janine Har-
ringtons Screensaver Se-
ries. 


– Det är en slags kalej-
doskopisk dansföreställ-
ning som är inspirerad av 
screen savers (skärmsläck-
are reds.anm). Med den 
här föreställningen lyssnar 
man verkligen med ögo-
nen. Dansarna rör sig i ka-
lejdoskopiska former och 
har jobbat fram ett sätt att 
lyssna på varandra så att 
om en stannar till stannar 
de andra till. Det blir en 
häftig effekt, lite magiskt. 


Därefter kan man se 
koreografen och kom-
positören Tian Rotteve-
els premiärföreställning 
Breathtaking. 


– Hans föreställning 
är också lite magisk. Han 
dansar samtidigt som sät-
ter han igång ljud, barock-
musik, så det blir som att 
hans rörelser låter. Det 
blir lite som att han spelar 
en komposition med sina 
rörelser. 


 
Även under lördagen är 
det ett fullspäckat pro-
gram. Bland annat med de 
dansande och growlande 


Olivia Riviere och Lisen 
Pousette som utforskar 
vänskap, tvåsamhet och 
lesbisk kärlek. Mer grow-
lande blir det senare med 
Stina Fors, som Alma Sö-
derberg beskriver som ett 
”one woman punk band”.


– Hon gör konserter där 
hon spelar trummor en-
sam och samtidigt framför 
poesi, sjunger, pratar med 
publiken och growlar. Det 
är väldigt lekfullt och rått.


 
På söndagen avslutas 
festivalen med en tripp 
över sundet till Dansehal-
lerne i Köpenhamn, där 
några av akterna framförs.


– Programmet har något 
för alla. Det går från olika 
generationer, från akter 
som är mer intellektuella 
till mer uppslukande och 
fysiska. Det finns många 
olika lager och en stor 
bredd. Många akter har en 
blandning mellan lekfull-
het och allvar. 


Om man inte är van 
vid scenkonst, vad ska 
man då titta på?


– Då skulle jag säga att 
man ska komma på freda-
gen. De akterna kommer 
att komplettera varandra 
väldigt väl och jag tror att 
de är tillgängliga för folk 
som kanske inte har gått 
på så mycket sedan innan. 


 
Är det någon av akterna 
du själv ser fram emot 
lite extra?


– Jag ser fram emot 
Stina Fors väldigt mycket 
och Breathtaking med 
Tien Rotteveel. Båda två 
är konsert och perfor-
mance samtidigt och det 
är jag väldigt intresserad 
av. Det är en spännande 
grej att utforska. 


Matilda Arborelius


Fotnot: Hela programmet 
finns att ta del av på www.
inkonst.com/eareye


Scenkonstfestival för öga och öra
Stina Fors, Janine Harringtons Screensaver Series, Tian Rotteveel och festivalens curator Alma Söderberg.  FOTO: WATERMILL CENTER/ ROSWITHA CHESHER/PRESSBILD/MATILDA ARBORELIUS


MÅNGA AKTER HAR 
EN BLANDNING 
MELLAN LEKFULLHET 
OCH ALLVAR. 
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KULTUR 
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KONSERT  · KLASSISKT


MSO
Musik av Wagner, Nilsson och Sjostakovitj. 
Dir: Patrik Ringborg dirigent. Cello: Amalie 
Stalheim. Malmö Live 13/2. 


■ På konserthuset skrattar man inte. 
Möjligen ler man. Kluckar för sig 
själv.


Men under MSO:s framförande av 
Sjostakovitjs nionde symfoni måste 
jag sätta munnen i armvecket.


Denna tekniska briljans och hjärt-
skärande beska humor! Djärvheten 
påminner om författaren Solsjenit-
syns dräpande porträtt av Stalin ini-
från. Betänk att denna symfoni blev 
totalförbjuden just för att den var – 
rolig.


”Ideologiskt svag”, hette det.


Pregnansen är tillräcklig  när MSO 
spelar under Patrik Ringborg. Detta 
är träblåsarnas verk med många un-
derbara och väl förvaltade soloinsat-
ser. De två ouvertyrerna av Wagner 
ställer krav på spännvidd, från Lo-
hengrins skira – och lite avslöjande 
– öppning till den mustiga krämen 
med stänk av harpa i Mästersångarna 
i Nürnberg; här lutar man sig tillba-
ka och andas njutningsfullt in genom 
näsan utan minsta skratt, obekymrad 
om Wagners komiska ambitioner.


Den som saknar det riktigt elegis-
ka får sitt lystmäte i kvällens uruppfö-
rande, Anders Nilssons Cellokonsert 
med den unga norskan Amalie Stal-
heim som solist. Verket tar avstamp 
i ett kadensliknande soloparti med 
doftstråk av Bach och Kodály och väx-
er ut till ett flerskiktat verk med tyd-
ligt kontrasterande karaktär mellan 
satserna, från en sorts gåtfull och sen-
suell stämning av midsommarnatts-
dröm till andra satsens elegi över of-
fer för terrorism – musik som faktiskt 
tål en jämförelse med Sjostakovitjs 
violinkonserter – och tredje satsens 
mycket profilerade scherzo som bär 
likheter med Bruckner och Mahler 
men som ändå dansar på egna ben.


Amalie Stalheims ton  är viktlös och 
går rätt in. Hon förvaltar Anders Nils-
sons sätt att låta solostämman bolla 
motiv med orkestern, ömsom dyka 
ner bland medmusikanterna, öm-
som sväva eller gå in helt i sig själv. 
Det tar en stund att upptäcka denna 
balansgång mellan det kammarmusi-
kaliska och orkestrala, men det som 
sjunker in är ett stycke bärig och ge-
nuin musik.


Lika allvarlig som Sjostakovitjs nia.
MATTI EDÉN


musikkritiker 
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Amalie Stalheim, solist i Anders Nils-
sons cellokonsert.


För skoj 
för Stalin


Benjamin Pohlig, Unn Faleide, Mohamed Y Shika, Eva Mohn, Freddy Houndekindo och Eliott Marmouset.


■ En dans för örat – vad är det för nå-
got? Hur ser den ut, hur låter den och 
hur känns den i våra kroppar? När 
den sjungande koreografen Alma Sö-
derberg för första gången tar steget 
bort från scenen för att låta några av 
Cullbergbalettens dansare på egen 
hand utforska förhållandet mellan 
öga och öra är ”dans för örat” hennes 
egen verksdefinition. Och med efter-
tryck inleds ”The listeners” med nå-
got som kan uppfattas som en slags 
urscen för all dans. Nio kroppar står 
utspridda över golvet och öppnar sig 
för Dehendrik Lechat Willekens mu-
sik: utan ställtid söker sig rytmen in 
i varje muskelfiber och sömlöst över-
sätts perceptionen av ljudet till röst 
och rörelse. Själv knockas jag av en-
trén. Den kan liknas vid en akustisk 
orgie, som uppstår när dansarna låter 
lusten till musikens pulsar omsättas 
i ett professionellt diggande.


Det händer inte varje dag  att en 
koreo graf med rötter i Malmö anli-
tas av Sveriges stoltaste danskompa-
ni. Under tre år har Alma Söderberg 
(vid sidan om Deborah Hay och Jefta 
van Dinther) i uppdrag att utveckla 
Cullbergbalettens repertoar. ”The lis-


teners” fick sin premiär på Norrlands-
operan i januari och i veckan var det 
dags för gästspel i hemstaden. Allt-
sedan det stillsamt intensiva debut-
solot ”Cosas” (2010) har koreografen 
troget återkommit hit och danspubli-
ken har på nära håll kunnat följa ett 
säreget utforskande av förhållandet 
mellan kött och ljud. En båge sträcker 
sig mellan den ensamma Alma-krop-
pen i ”Cosas” för tio år sedan – späd  
men samtidigt kraftfull – och Cull-
bergbalettens nio dansande indivi-
der idag. Och visst syns och hörs det 
att hon flyttat in i dem – hennes stil 
känns igen i det större formatet. Det 
märks i sättet som ensemblen tolkar 
rytmen, hur de plockar med fingrarna 
där rytmen fastnar på kroppen, på-
fallande ofta i trakten runt bröstkor-
gen. Det märks i sättet som de smeker 
med händerna framför sig längs lju-
dets horisonter från vänster till höger 
och från höger till vänster, i långa re-
petitioner. 


Alma Söderberg har ett avväpnan-
de sätt att leka fram rörelsesekvenser 
som lägger sig tätt inpå ljuden i ord 
som ”time”, ”break” och ”child”; en 
slags naivistisk hållning som är helt 
egen. Inför hennes koreografier har 


jag ofta kommit på mig själv med att 
le.


Men Alma Söderberg äger  också en 
närhet till sin egen röst som få av 
Cullbergbalettens dansare ännu eröv-
rat. Därför uppstår i ”The Listeners” 
av och till ett avstånd som inte borde 
finnas där, just mellan örat och ögat. 
Det kan handla om att dramaturgin, 
som arbetats fram av en av Söder-
bergs närmast förtrogna, Igor Dobri-
cic, inte är helt övertygande. Men det 
handlar dessutom om att dansarnas 
tyngdpunkter hamnar högt upp och 
nästan seglar iväg när rösterna inte 
riktigt bottnar och fyller kroppens re-
sonanslåda. Mellan klart lysande trior 
och en stilfull final med hela ensem-
blen i cirkel, saknar jag Alma Söder-
bergs sätt att tack vare sin bakgrund 
i flamenco upprätta kontakt mellan 
strupe och stamp. Ensemblen behö-
ver tid för att fånga in röstens groove 
– den behöver ”time”, helt enkelt.


Samtidigt finns exempel på dansare 
som verkligen lyckas. Eliott Marmous-
ets falsettsång omsätts i elegant fysik 
när armarna sträcks ut som sjungande 
spjut. Mohamed Y Shikas hypersnab-
ba rörelser ser i sin tur ut att nästan 
komma före ljuden i sig. Och proces-
sen med att dansa med örat fortsät-
ter som tur är – samarbetet mellan 
Alma Söderberg och Cullbergbaletten 
sträcker sig fram till och med 2021.


MALENA FORSARE
scenkonstkritiker


RECENSION


Malena Forsare imponeras av Malmö-
koreografen Alma Söderbergs arbete 
med Cullbergbaletten.


DANS


The listeners
Cullbergbaletten. 
Koreografi: Alma 
Söderberg. Musik: 
Dehendrik Lechat 
Willekens. Kos-
tymdesign: Behnaz 
Aram. Ljusdesign: 
Pol Matthé. Drama-
turg: Igor Dobricic. 
Dansstationen, 
13/2.


Mellan öga och öra
FOTO: URBAN JÖRÉN


Kulturchef: Ida Ölmedal Biträdande kulturchef: Julia Svensson
E-post: kultur@sydsvenskan.se Telefon: 040-28 12 00


Postadress: Kultur, Sydsvenskan, 205 05 Malmö


Mellan öga och öra 







 


Cosas & Deep Etude 
Hela kroppen ljuder i Alma Söderbergs 
dans 


 
Alma Söderberg turnerar med två olika solon hos Riksteatern. På bilden det nya verket ”Deep Etude”. Foto: 
Urban Jörén 


Såväl rörelsen som den egna rösten och framför allt rytmen är central i de två solon 
Alma Söderberg presenterar på turné med Riksteatern. ”Cosas” och det helt nya verket 
”Deep Etude” speglar och kompletterar varandra fint i ett lika fysiskt som konstnärligt 
imponerande dubbelprogram. 


Hela kroppen ljuder i Alma Söderbergs dans 


Cosas & Deep Etude 
Redan med de allra första och inledande handklappningarna i hennes genombrottsverk 
”Cosas” från 2010 slår Alma Söderberg an tonen och rytmen för hela verket. Att hon har en 
bakgrund i den spanska flamencon och verkligen kan utnyttja de små men ändå tydliga och 
distinkta gester som finns där är tydligt. Inte minst i hur hon i extremt korta ögonblick vågar 
vila i en fullständig tystnad som förstärker det nyss sedda och hörda. 







Med en fenomenal rytmkänsla som växlar från det minimalistiska till det mer komplexa 
väver Alma Söderberg ihop ett lustfyllt solo. De genremässigt skilda sångerna som hon 
sjunger utan annat ackompanjemang än sin egen kropp får lika stor del av helheten som de 
rörelser hon arbetar med. Hennes sätt att bryta upp sångerna, repetera och ta om dem i 
ständigt föränderliga loopar, gör också ”Cosas” till ett dynamiskt verk som hela tiden triggar 
publikens uppmärksamhet. Samt förstås de ljud som hon likt en mänsklig beatbox framför i 
en fantasieggande ström.  


Framför allt för att hon får ljuden att framstå som en lika självklar del av kroppen som 
andningen. De blir heller aldrig till illustrationer av rörelser, istället är det som om Alma 
Söderberg förvandlar sin kropp till ett instrument som både låter och skapar ljud. Det är som 
om hela scenrummet vore en ljudande spelplan som kan aktiveras här och nu av hennes 
närvaro. 


Det nya solot ”Deep Etude” är på flera sätt mer jordnära. Inte bara för att gymnastikskorna 
från ”Cosas” har bytts ut mot barfota dans eller för att scengolvet är svart istället för vitt. 
Utan också för att tonen är mörkare och ännu mer repetitivt undersökande när en rörelse 
smälter samman med ett ljud samtidigt som Alma Söderberg hela tiden likt en dansande cut-
up-poet prövar sig fram.  


Den elektroniska musiken och ljudväven av den belgiska multikonstnären och även tidigare 
samarbetspartnern Hendrik Willekens förstärker och leker med den ljudbild som Alma 
Söderberg med sin röst och kropp frammanar. Fast som här görs ännu mer närvarande när den 
ibland blir omöjlig att skilja från det inspelade ljudspåret. 


Thomas Olsson 
Publicerad 2018-03-16 


 
Alma Söderberg dansar två solon som utgör kontraster och en helhet. På bilden genombrottsverket ”Cosas”. 
Foto: Urban Jörén 



https://www.svd.se/av/thomas-olsson-54TR






Förenklat årsbokslut
Enskilda näringsidkare


Namn Person-/Organisationsnummer


Räkenskapsår Fr.o.m. T.o.m


Verksamhetens art


B1 Immateriella anläggningstillgångar


Kronor


B2 Byggnader och markanläggningar


B3
Mark och andra tillgångar som inte får
skrivas av


B4 Maskiner och inventarier


B5 Övriga anläggningstillgångar


Balansräkning
Anläggningstillgångar


B6 Varulager


B7 Kundfordringar


B8 Övriga fordringar


B9 Kassa och bank


Summa tillgångar


Omsättningstillgångar


R1
Försäljning och utfört arbete samt övriga
momspliktiga intäkter


R2 Momsfria intäkter


R3 Bil- och bostadsförmån m.m.


R4 Ränteintäkter m.m.


Resultaträkning
Intäkter


+


+


+


+


R5 Varor, material och tjänster


R6 Övriga externa kostnader


R7 Anställd personal


R8


=


Räntekostnader m.m.


-


-


-


-


Kostnader


Eget kapital


B10 Eget kapital


Kronor


Obeskattade reserver


B11
Obeskattade reserver ingår i eget kapital.
Upplysningar lämnar du i rutorna U1-U4.


Avsättningar


B12 Du får inte göra avsättningar i det förenklade årsbokslutet.


B13 Låneskulder


B14 Skatteskulder


B15 Leverantörsskulder


B16 Övriga skulder


Summa skulder och eget kapital =


Skulder


R9
Av- och nedskrivningar av
byggnader och markanläggningar


R10
Av- och nedskrivningar av maskiner och
inventarier och immateriella tillgångar


Avskrivningar


-


-


R11 Bokfört resultat
=


Årets resultat


U1 Periodiseringsfonder


U2 Expansionsfond


U3 Ersättningsfond


U4
Insatsemission, skogskonto, upphovs-
mannakonto, avbetalningsplan på skog o.dyl.


=


=


=


=


Namnteckning Spara detta årsbokslut i 7 år tillsammans med bokföringen 
och bokslutsunderlagen.


Årsbokslutet ska inte skickas in till Skatteverket.


enligt bokföringslagen och Bokföringsnämndens regler för förenklat årsbokslut


Bokföringsnämndens regler
för förenklat årsbokslut


(BFNAR 2006:1)
och broschyr hittar du


på www.bfn.se


Alma Söderberg 830119-4067


0 0


482 251


2021-01-01 2021-12-31


Koreograf och dansare


-24 494


20 894


3 600


512 731


108 657


84 037


55 100


0


0


0


Fyll i det förenklade årsbokslutet på www.skatteverket.se
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1. Hyresvärd Namn:


Jernhusen Verkstäder AB
Personnr/orgnr:


556616-7408


2. Hyresgäst Namn:


Alma Söderberg
Personnr/orgnr:


830119-4067


Aviseringsadress:


Bergsgatan 13 B lgh 1401


3. Lokalens adress
m.m


Kommun:


Malmö
Fastighetsbeteckning:


Malmö Järnvägen 1:5 del av


Gata:


Södra Bulltoftavägen 51 212 22 Malmö
Trappor/hus: Lokalens nr:


11060


4. Lokalens
användning


Lokalen med tillhörande utrymmen hyrs ut för att användas till


Kontor


 Användningsändamålet har närmare angetts i bifogad specifikation. Bilaga: 1


5. Hyrestid Från och med den:


2021-11-01
Till och med den:


2022-10-31


6. Uppsägningstid/
Förlängningstid


Uppsägning av detta kontrakt ska ske skriftligen minst 9  månader före den avtalade hyrestidens utgång. 


I annat fall är kontraktet för varje gång förlängt med   år  12  månader 


7. Lokalens skick Lokalen hyrs ut i befintligt skick.


 En beskrivning av lokalens skick vid detta kontrakts tecknande samt uppgift om vem som på tillträdesdagen i
förekommande fall ska ha ombesörjt och bekostat dels åtgärdandet av brister, dels överenskomna ändringar framgår
av bifogat besiktnings- och åtgärdsprotokoll.


Bilaga: 


8. Lokalens storlek
och omfattning


Areatyp Plan ca m 2 Areatyp Plan ca m 2


Kontor 22


Gemensam yta 3


Om i kontraktet angiven area avviker från faktisk area medför avvikelsen inte rätt för hyresgästen till återbetalning eller sänkning av hyran
respektive hyresvärden rätt till högre hyra.


 Omfattningen av den förhyrda lokalen framgår av bifogade ritning(ar). Bilaga: 4


 Tillfart för bil för i-
och urlastning


 Plats för
skylt


 Plats för skyltskåp/
automat


 Parkeringsplats(er) 


för  bil(ar)


 Garageplats(er) 


för  bil(ar)
 


9. Inredning Lokalen uthyrs


 utan särskild för verksamheten avsedd inredning  med särskild för verksamheten avsedd inredning enl bilaga Bilaga: 


10. Underhåll 


Allmänna och
gemensamma
utrymmen


 Hyresvärden ska utföra och bekosta erforderligt underhåll av lokalen och inredning som hyresvärden eventuellt särskilt tillhandahåller för
verksamheten.


 Hyresgästen ska utföra och bekosta erforderligt underhåll dels av ytskikt på golv, väggar och tak, dels av inredning som hyresvärden
eventuellt särskilt tillhandahåller för verksamheten.


 Annan fördelning av underhållsansvaret, se bilaga. Bilaga: 1


Om hyresgästen åsidosätter sin underhållsskyldighet enligt ovan och inte inom skälig tid vidtar rättelse efter skriftlig uppmaning har
hyresvärden rätt att fullgöra skyldigheten på hyresgästens bekostnad.


Om inte annat överenskommits mellan parterna ansvarar hyresvärden för underhåll av allmänna och gemensamma utrymmen.


 Annan överenskommelse enligt bilaga Bilaga: 1


11. Ledningar för
telefoni och data-
kommunikation


 Hyresvärden  Hyresgästen


bekostar erforderlig dragning av ledningar för telefoni och datakommunikation från den anslutningspunkt operatören anger till de
ställen i lokalen som hyresgästen i samråd med hyresvärden väljer.


 Annan fördelning av ansvaret för telefoni och datakommunikation, se bilaga. Bilaga: 
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12. Skyltar,
markiser m.m.


Hyresgästen har efter samråd med hyresvärden rätt att sätta upp för verksamheten sedvanlig skylt, under förutsättning att hyresvärden inte
har befogad anledning att vägra samtycke och att hyresgästen har inhämtat erforderliga tillstånd av berörda myndigheter. Övriga
anordningar såsom markiser och antenner får inte sättas upp utan hyresvärdens tillstånd. Vid avflyttning ska hyresgästen återställa husfasaden
i godtagbart skick.


Vid mera omfattande fastighetsunderhåll såsom fasadrenovering ska hyresgästen på egen bekostnad och utan ersättning nedmontera och åter
uppmontera skyltar och andra anordningar som hyresgästen satt upp på byggnaden.


Hyresvärden förbinder sig att inte sätta upp automater och skyltskåp på ytterväggarna till den av hyresgästen förhyrda lokalen utan
hyresgästens medgivande samt medger hyresgästen företrädesrätt att uppsätta automater och skyltskåp på ifrågavarande väggar.


 Hyresgästen förbinder sig att följa bifogat skyltprogram. Bilaga: 


13. Hyra Kronor 26400  per år exklusive nedan markerade tillägg 


14. Index  Ändring av ovan angiven hyra sker i enlighet med bifogad indexklausul. Bilaga: 1


15. Fastighetsskatt  Fastighetsskatt ersätts i enlighet med bifogad fastighetsskatteklausul.  Fastighetsskatt ingår i hyran. Bilaga: 


16.
Driftskostnader Hyresvärden tillhandahåller/ombesörjer


 El  VA  Värme  Varmvatten  Kyla  Ventilation


Betalning:


El  Hyresgästen har eget
abonnemang.


 Hyresgästen betalar i enlighet med bifogad
driftskostnadsklausul.


 Ingår i hyran. Bilaga: 1


VA  Hyresgästen har eget
abonnemang.


 Hyresgästen betalar i enlighet med bifogad
driftskostnadsklausul.


 Ingår i hyran. Bilaga: 1


Värme  Hyresgästen har eget
abonnemang.


 Hyresgästen betalar i enlighet med bifogad
driftskostnadsklausul.


 Ingår i hyran. Bilaga: 1


Varmvatten  Hyresgästen har eget
abonnemang.


 Hyresgästen betalar i enlighet med bifogad
driftskostnadsklausul.


 Ingår i hyran. Bilaga: 1


Kyla  Hyresgästen har eget
abonnemang.


 Hyresgästen betalar i enlighet med bifogad
driftskostnadsklausul.


 Ingår i hyran. Bilaga: 


Ventilation  Hyresgästen betalar i enlighet med bifogad
driftskostnadsklausul.


 Ingår i hyran. Bilaga: 


17. Mätare Om hyresgästen ska ha eget abonnemang enligt ovan och mätare saknas utförs och bekostas installationen av erforderliga mätare av


 hyresvärden  hyresgästen


18. Avfalls-
hantering


I den omfattning hyresvärden är skyldig att dels tillhandahålla utrymme för lagring av avfall, dels ordna borttransport av avfall är hyresgästen
skyldig att placera avfall i avsett kärl på avsedd plats liksom att utan kompensation medverka till den ytterligare källsortering som hyresvärden
kan komma att besluta. Härutöver gäller följande: 


 Hyresgästen ska svara för och bekosta borttransport av avfall som härrör från den verksamhet som hyresgästen bedriver i lokalen 
(dock åligger det hyresvärden att tillhandahålla avfallskärl och erforderligt avfallsutrymme) . Hyresgästen förbinder sig att med
renhållningsentreprenör teckna och vidmakthålla kontrakt om borttransport av avfall.


 Hyresvärden samordnar borttransport av avfall för flera hyresgästers verksamhet i fastigheten. Hyresgästen ska som tillägg till hyran till
hyresvärden betala ersättning för hyresgästens andel av kostnaden för borttransporten. Lokalens andel av denna kostnad ska anses 


vara  procent. Hyrestillägget uppgår vid detta kontrakts tecknande till  kronor per år.


 Kostnaden för borttransport av avfall som härrör från den verksamhet som hyresgästen bedriver i lokalen ingår i hyran.


 Särskild reglering enligt bilaga Bilaga: 1


19. Snöröjning och
sandning


 ingår i hyran  ombesörjs och bekostas av hyresgästen  annan reglering enligt bilaga Bilaga: 1


20. Oförutsedda
kostnader


Skulle efter kontraktets tecknande oförutsedda kostnadsökningar uppkomma för fastigheten på grund av
a) införande eller höjning av särskild för fastigheten utgående skatt, avgift eller pålaga som riksdag, regering, kommun eller myndighet
kan komma att besluta om, eller 
b) generella ombyggnadsåtgärder eller liknande på fastigheten som inte enbart avser lokalen och som hyresvärden är skyldig att utföra till
följd av beslut av riksdag, regering, kommun eller myndighet


ska hyresgästen med verkan från inträdd kostnadsökning betala ersättning till hyresvärden för den på lokalen belöpande andelen av den totala
årliga kostnadsökningen för fastigheten. 


Lokalens andel ska under hyrestiden anses vara 0,3  procent. 


Har andelen inte angetts utgörs denna av hyresgästens hyra (exkl. eventuell moms) i förhållande till de i fastigheten vid tidpunkten för
kostnadsökningen utgående hyrorna (exkl. eventuell moms) för lokaler och bostadslägenheter. För lokaler och bostadslägenheter som inte är
uthyrda görs därvid en uppskattning av marknadshyran respektive bruksvärdeshyran. 


Med skatt enligt a) ovan avses inte moms och fastighetsskatt i den mån ersättning för dessa ska erläggas. Med oförutsedda kostnader menas
sådana kostnader som vid kontraktets ingående inte beslutats av de under a) och b) angivna instanserna. Ersättningen betalas enligt
nedanstående regler om hyrans betalning.
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21. Mervärdesskatt
(moms) 


Hyresgästens
momsplikt


Hyresvärdens
momsplikt


 Hyresgästen ska bedriva momspliktig verksamhet i lokalen.
 Hyresgästen ska inte bedriva momspliktig verksamhet i lokalen.


 Fastighetsägaren/hyresvärden är skattskyldig till moms för uthyrning av lokalen. Hyresgästen ska utöver hyran erlägga vid varje tillfälle
gällande moms.
 Om fastighetsägaren/hyresvärden väljer att bli skattskyldig till moms för uthyrning av lokalen ska hyresgästen utöver hyran erlägga vid
varje tillfälle gällande moms.


Momsen, som ska betalas samtidigt med hyran, beräknas på angivet hyresbelopp jämte, enligt vid varje tidpunkt gällande regler för moms på
hyran, på i förekommande fall enligt hyreskontraktet utgående tillägg och andra ersättningar.


Om hyresvärden till följd av hyresgästens självständiga agerande – såsom exempelvis upplåtelse av lokalen helt eller delvis i andra hand (även
upplåtelse till eget bolag), eller överlåtelse – blir jämkningsskyldig för moms enligt bestämmelserna i mervärdesskattelagen, ska hyresgästen
fullt ut ersätta hyresvärden för dennes förlorade avdragsrätt. Hyresgästen ska vidare utge ersättning för den kostnadsökning som följer av
hyresvärdens förlorade avdragsrätt för ingående moms på driftskostnader som uppstår genom hyresgästens agerande.


22. Hyrans
betalning


Hyran betalas utan anfordran i förskott senast sista vardagen före varje PlusGiro nr: BankGiro nr:


 kalendermånads början  kalenderkvartals början genom insättning på 5314-9001


23. Ränta, betal-
ningspåminnelse


Vid försenad hyresbetalning ska hyresgästen betala dels ränta enligt räntelagen, dels ersättning för skriftlig betalningspåminnelse enligt
lagstiftningen om ersättning för inkassokostnader m.m.


24. Nedsättning av
hyra


Avtalat skick
m.m


Sedvanligt
underhåll


Hyresgästen har inte rätt till nedsättning av hyran för tid då hyresvärden låter utföra arbete för att sätta lokalen i avtalat skick eller annat
arbete som särskilt anges i detta kontrakt med tillhörande bilagor.


 Nedsättning av hyran för hinder eller men i nyttjanderätten till följd av att hyresvärden låter utföra sedvanligt underhåll av lokalen eller
fastigheten i övrigt utgår enligt hyreslagens regler.
 Hyresgästen har inte rätt till nedsättning av hyran för hinder eller men i nyttjanderätten till följd av att hyresvärden låter utföra sedvanligt
underhåll av lokalen eller fastigheten i övrigt. Det åligger dock hyresvärden att i god tid underrätta hyresgästen om arbetets art och
omfattning samt när och under vilken tid arbetet ska utföras.


 Parterna är överens om att rätten till nedsättning av hyran när hyresvärden låter utföra sedvanligt underhåll av
lokalen eller fastigheten i övrigt ska regleras enligt särskild bilaga.


Bilaga: 


25. Miljöpåverkan Hyresgästen ska före tillträdet inhämta erforderliga tillstånd för den verksamhet för vilken lokalen upplåts. Verksamheten ska bedrivas på ett
sådant sätt att den uppfyller vid varje tidpunkt gällande miljölagstiftning och övriga föreskrifter för miljön. Hyresgästens ansvar för
miljöpåverkan gäller även efter kontraktets upphörande och preskriberas inte enligt bestämmelserna i 12 kap. 61 § jordabalken.


 För ytterligare bestämmelser avseende miljöfarlig verksamhet, se bifogad miljöklausul. Bilaga: 


 Parterna har träffat en överenskommelse om att minska fastighetens och lokalens miljöpåverkan, se grön bilaga. Bilaga: 5


26. Revisions-
besiktningar


Om det vid en av myndighet påkallad revisionsbesiktning av installationer såsom el- eller sprinkleranordningar konstateras fel och brister i
hyresgästen tillhörig installation, ska hyresgästen på egen bekostnad utföra begärda åtgärder inom den tid myndigheten har föreskrivit. Om
hyresgästen inom nämnda tid inte har åtgärdat fel och brister har hyresvärden rätt att på hyresgästens bekostnad utföra sådana åtgärder som
myndigheten har föreskrivit.


27. Tillgänglighet
till vissa utrymmen


Hyresgästen ansvarar för att tillträde till sådana utrymmen som hyresvärden eller någon som företräder hyresvärden eller som personal från
energibolag, va-bolag, telekombolag eller motsvarande måste ha tillgång till för skötsel och drift av fastigheten inte hindras genom
förhållanden i hyresgästens verksamhet.


28. PBL-avgifter Om hyresgästen utan erforderligt bygglov, annat lov eller tillstånd vidtar ändringar avseende lokalen och hyresvärden till följd av detta enligt
reglerna i plan- och bygglagen (PBL) tvingas utge byggsanktionsavgift eller vite, ska hyresgästen till hyresvärden betala ersättning med
motsvarande belopp.


29. Brandskydd  Parternas skyldigheter gentemot varandra avseende brandskydd regleras i bifogad brandskyddsklausul. Bilaga: 2


30.
Myndighetskrav
m.m.


 Hyresvärden


 Hyresgästen


ska på eget ansvar och egen bekostnad svara för de åtgärder som myndighet, domstol eller försäkringsbolag med stöd
av nu gällande eller framtida lagstiftning eller avtal fr.o.m. tillträdesdagen kan komma att kräva för lokalens nyttjande
för avsedd användning. Hyresgästen ska samråda med hyresvärden innan åtgärder vidtas.


31. Ombyggnads-
och
ändringsarbete


Byggvaru-
deklaration


Hyresgästen får inte utan skriftligt tillstånd från hyresvärden utföra ombyggnads- eller ändringsarbeten inom lokalen eller fastigheten i
övrigt. 


Om inte annat framgår av hyresvärdens skriftliga tillstånd ska hyresgästen ansvara för allt som denne anskaffar för sin verksamhet eller bygger
in i lokalerna, även om egendomen är att betrakta som fastighets- eller byggnadstillbehör.


Hyresgästen ska bereda hyresvärden insyn i ombyggnadsprojektet, bjuda in hyresvärden till byggmöten och när hyresvärden begär det, ge
hyresvärden tillträde till lokalen under ombyggnadstiden. Hyresgästen svarar för att hyresgästens arbeten i lokalen inte skadar byggnaden
eller stör den verksamhet som andra hyresgäster i byggnaden bedriver och är skyldig att i skälig omfattning ersätta hyresvärden om krav på
nedsättning av hyra riktas mot denne med anledning av hinder eller men i annans nyttjanderätt. 


Om parterna kommer överens om och genomför en ombyggnation eller omdisponering av lokalen ska nya ritningar upprättas. Kostnaden för
upprättandet av dessa ska bäras av den part som påkallat förändringen.


 Annan överenskommelse enligt bilaga. Bilaga: 


Om hyresgästen utför arbeten avseende lokalen ska hyresgästen för hyresvärden i god tid före arbetets utförande förete
byggvarudeklarationer — i den mån sådana finns utarbetade — för de produkter och material som ska tillföras lokalen.
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32. Säkerhet Hyresgästen ska till hyresvärden senast den 2021-10-31  lämna säkerhet för sina förpliktelser enligt detta kontrakt genom


 borgen ställd av  bankgaranti intill ett belopp om  annan säkerhet i form av Bilaga: 7


Deposition


Om avtalad säkerhet inte lämnats senast vid föreskriven tidpunkt är detta kontrakt förfallet, om hyresvärden före tillträdet så påfordrar.


33. Försäkringar Hyresvärden är skyldig att teckna och vidmakthålla sedvanlig fastighetsförsäkring avseende den fastighet inom vilken den förhyrda lokalen
ligger. Hyresgästen är skyldig att teckna och vidmakthålla en företagsförsäkring som innehåller egendomsskydd, avbrottsskydd och ansvar för
den egna verksamheten.


 Annan överenskommelse om försäkring, se bilaga. Bilaga: 


34. Yttre åverkan  Hyresvärden  Hyresgästen


ska svara för skador på grund av åverkan på till lokalen tillhörande fönster, skyltfönster, skyltar samt entré- och andra dörrar eller portar
som leder till eller från lokalen. I samtliga fall omfattar ansvaret även karmar, bågar och foder.


35. Låsanordningar  Hyresvärden  Hyresgästen


ska utrusta lokalerna med sådana lås- och stöldskyddsanordningar som krävs för hyresgästens företagsförsäkring.


36. Återställande
vid avflyttning


Senast vid hyresförhållandets upphörande ska hyresgästen, om inte annan överenskommelse har träffats, ha bortfört sin egendom och
återställt lokalen i godtagbart skick.


 Annan överenskommelse om bortförande och återställande enligt bilaga. Bilaga: 1


Parterna är eniga om att senast sista dagen av hyresförhållandet gemensamt genomföra besiktning av lokalen. Om till följd av hyresgästens
åtgärder – vidtagna med eller utan hyresvärdens medgivande – lokalen vid avflyttning innehåller material, som inte särskilt överenskommits
att hyresvärden svarar för, ska hyresgästen avlägsna materialet eller ersätta hyresvärden dennes kostnader för kvittblivning såsom
förekommande avfallsskatt, transport och avgift för deponering eller motsvarande.


37. Force majeure Hyresvärden fritar sig från skyldighet att fullgöra sin del av kontraktet och från skyldighet att betala skadestånd om hyresvärdens åtaganden
inte alls eller endast till onormalt hög kostnad kan fullgöras på grund av krig eller upplopp, på grund av sådan arbetsinställelse, blockad,
eldsvåda, explosion eller ingrepp av offentlig myndighet som hyresvärden inte råder över och inte heller kunnat förutse.


38. Hantering av
personuppgifter


 Information till hyresgäst om behandling av personuppgifter, se bilaga. Bilaga: 6


39. Särskilda
bestämmelser


Se punkten i Särskilda Bestämmelser benämnd "Företräde mellan kontraktshandlingarna" Bilaga: 1


Bilaga: 


Bilaga: 


Bilaga: 


Bilaga: 


Bilaga: 


Bilaga: 


40. Underskrift Detta kontrakt, som inte utan särskilt medgivande får inskrivas, har upprättats i två likalydande exemplar, av vilka parterna tagit var sitt.
Tidigare kontrakt mellan parterna avseende denna lokal upphör att gälla fr.o.m. detta kontrakts ikraftträdande.


Ort/datum: Ort/datum:


Hyresvärdens namn:


Jernhusen Verkstäder AB
Hyresgästens namn:


Alma Söderberg


Namnteckning(firmatecknare/ombud):  Firmatecknare
 Ombud enligt 
fullmakt


Namnteckning(firmatecknare/ombud):  Firmatecknare
 Ombud enligt 
fullmakt


Namnförtydligande:


Hans Waldén/Fredrik Elfvén
Namnförtydligande:


Alma Söderberg
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Särskilda bestämmelser Kontor och övriga lokaler 
Senast uppdaterad: 2019-05-21 


 Signatur hyresvärd/ 
hyresgäst 


1 


 
 
 


Bilaga 1  


Särskilda bestämmelser 
 


 


Hyreskontrakt nr 


11060-008-03 
Fastighet 


Malmö Järnvägen 1:5 del av 


Hyresvärd 


Jernhusen Verkstäder AB 


Org. Nr 


556616-7408 


Hyresgäst 


Alma Söderberg 


Personnr/Org. Nr 


8301194067 


 


 


Dessa särskilda bestämmelser är en bilaga till Fastighetsägarna Sveriges formulär  


12B.3 Hyreskontrakt för lokal (”Formuläret”). 


1 LOKALENS ANVÄNDNING, SKICK, OMFATTNING M.M. 


 LOKALENS ANVÄNDNING 


Lokalen uthyrs för att användas till kontor.  


 


Kontoret är dimensionerat för 3 arbetsplatser. Antalet platser fördelas enligt bifogad ritning, 


bilaga 4. 


 LOKALENS STORLEK OCH OMFATTNING 


Lokalens storlek och omfattning framgår av Formuläret och bilagd ritning, bilaga 4.  


 DELADE UTRYMMEN 


Delade utrymmen är sådana utrymmen som två eller flera hyresgäster delar och vilka de har 


gemensam tillgång till, t.ex. toaletter, pentryn och pausrum. Hyresgästens andel angiven i 


kvadratmeter framgår under areatyp ”andel av delad area” i Formuläret.  


 


Hyresvärden ombesörjer drift och underhåll avseende delade utrymmen. Hyresgästen ansvarar 


för tillsynen av dessa utrymmen och ska vid upptäckt av brist meddela hyresvärden om detta.  


 


Vid fastställandet av hyran för lokalen har beaktats ersättning för användandet av delade 


utrymmen. 


 


Hyresgästen svarar för och bekostar städning för sin andel av delade utrymmen med övriga 


hyresgäster. 


 ALLMÄNNA OCH GEMENSAMMA UTRYMMEN 


Hyresgästen har rätt att på nedanstående villkor använda de för fastigheten allmänna och 


gemensamma utrymmena. De allmänna och gemensamma utrymmena inkluderar, utan att 


uppräkningen är uttömmande, bl.a. följande areor: 


 


• lastgata för truckar 
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Särskilda bestämmelser Kontor och övriga lokaler 
Senast uppdaterad: 2019-05-21 


 Signatur hyresvärd/ 
hyresgäst 
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• lastbrygga 


• invändig kommunikationsarea 


• rulltrappor, hissar och trapphus 


• vänthallar 


 


Gemensamma lastnings- och lossningsutrymmen samt utrymme för interna transporter ska 


hållas fria från hinder. Det åligger därför hyresgästen att snarast möjligt bortföra levererade 


varor och material från dessa områden och att inte utnyttja utrymmena som 


uppställningsplats. 


 


Exponering eller uppställning av varor, skyltställ eller dylikt samt utdelning av flygblad inom 


utrymmena är endast tillåtet med skriftligt tillstånd från hyresvärden. Detsamma gäller för 


uppställning av byggnadsmaterial och inredning. Försäljning av varor och tjänster i 


utrymmena är inte tillåtet. Sopor och avfall får inte placeras inom utrymmena. 


 


För det fall hyresgästen, efter påpekande från hyresvärden, inte omgående bortför varor, 


material och sopor som blockerar de allmänna och gemensamma utrymmena ska hyresgästen 


till hyresvärden erlägga ett vite om 5 000 kr per gång. Därutöver har hyresvärden rätt att på 


hyresgästens bekostnad bortföra detta.  


 


Hyresvärden ombesörjer och bekostar drift, underhåll och städning avseende de allmänna och 


gemensamma utrymmena. Hyresgästen ska vid upptäckt av brist meddela hyresvärden om 


detta via hyresvärdens kundservice/felanmälan.  


 HYRESTID OCH TILLTRÄDE 


 


Hyrestiden räknas och hyra utgår fr.o.m. den i Formuläret angivna tillträdesdagen då 


hyresgästen har rätt att tillträda lokalen.   


 


Före tillträdesdagen ska parterna gemensamt genomföra en inflyttningsbesiktning av lokalen. 


Lokalen ska vara väl rengjord vid inflyttningen. Inflyttningsbesiktningen ska dokumenteras i 


ett skriftligt protokoll som ska justeras av både hyresvärden och hyresgästen. 


 


Hyresvärden har rätt att efter tillträdesdagen utföra eventuellt kvarstående nödvändiga och 


mindre arbeten såsom injusteringar av värme, ventilation, el, dörrar m.m. Hyresgästen har inte 


rätt till nedsättning av hyran för hinder eller men i nyttjanderätten till följd av sådana arbeten, 


under förutsättning att dessa arbeten är av skälig omfattning och störningen kan anses vara av 


rimlig omfattning. Dessa arbeten ska ske på ett sådant sätt att hyresgästens verksamhet i 


lokalen störs i minsta möjliga omfattning. 


 
 DRIFT, UNDERHÅLL OCH UTBYTE 


Fastighetens grundinstallationer avseende ventilation som hyresvärden tillhandahåller är 


normalt i drift vardagar mellan kl. 08.00 – 17.00. 


 


Parternas ansvar för drift, underhåll och utbyte av objekt inom den förhyrda lokalen eller 


andra objekt inom fastigheten som försörjer lokalen framgår av gränsdragningslista enligt 


bilaga 3.  
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 OMBYGGNADER OCH ÄNDRINGAR I LOKALEN UNDER HYRESTIDEN 


Om hyresgästen önskar att hyresvärden ska utföra en hyresgästanpassning efter 


tillträdesdagen krävs att parterna kommer överens härom i ett särskilt tilläggsavtal benämnt 


”Tilläggsavtal Hyresgästanpassning”. Av sådant tilläggsavtal ska bl.a. framgå hur 


hyresgästanpassningen ska bekostas samt ansvaret för drift och underhåll. 


 


Hyresgästen äger under hyrestiden själv utföra ombyggnads- och inredningsarbeten i lokalen 


under förutsättning att parterna har kommit överens om detta i ett särskilt tilläggsavtal 


benämnt ”Tilläggsavtal hyresgästens ombyggnad”. Sådana arbeten får endast utföras enligt av 


hyresvärden på förhand granskade och skriftligen godkända ritningar samt av sådan 


entreprenör som hyresvärden skriftligen godkänt. Hyresgästen ska samråda med hyresvärden i 


frågor om val av material och teknisk utrustning för fasta installationer och ombyggnader 


samt lämna hyresvärden nödvändig miljöinformation. Hyresgästen ska ersätta hyresvärden för 


kostnader som hyresvärden drabbas av och som är föranledda av arbetena inklusive kostnader 


för framtagande av uppdaterade relationsritningar för fastigheten. Hyresvärden äger rätt att 


fortlöpande utföra kontroll av arbetena. 


 


Om hyresgästen utan hyresvärdens skriftliga tillstånd utför ombyggnads- och inrednings-


arbeten i lokalen, och inte omgående efter hyresvärdens skriftliga anmodan vidtar rättelse, är 


hyresvärden berättigad att återställa lokalen på hyresgästens bekostnad.  


 


Hyresgästen är oavsett vållande fullt ut ersättningsskyldig för alla skador som ombyggnads- 


och inredningsarbetena medför. Hyresgästen ska hålla hyresvärdens skadelös avseende krav 


på nedsättning av hyra eller annan ersättning från övriga hyresgäster på fastigheten i 


anledning av ombyggnads- och inredningsarbetena.  


2 HYRA OCH TILLÄGG TILL HYRA 


 HYRA OCH INDEX 


Hyra utgår med det belopp som anges i Formuläret jämte i detta hyreskontrakt angivna 


tillägg. Hyran, exklusive tillägg, ska öka årsvis den första januari med 2 % varje år med 


början 1 januari år 2022. 


 


Samtliga hyrestillägg enligt detta hyreskontrakt är att betrakta som hyra och ska betalas 


samtidigt med hyran om inte annat särskilt överenskommes. 


 


 ERSÄTTNING FÖR EL, VÄRME, VATTEN OCH KYLA 


Med anledning av hyresvärdens specifika fastighetsbestånd är det, på grund av ekonomiska 


eller tekniska orsaker, i vissa fall inte rimligt för hyresgästen att ha egna leveransavtal för 


verksamhetsenergi (el/värme/kyla) och vatten med externa leverantörer. Om det under 


hyrestiden i förekommande fall blir möjligt för hyresgästen att ha egna leveransavtal avseende 


verksamhetsenergin och vatten ska parterna efter överenskommelse träffa ett tilläggsavtal som 


reglerar detta. Hyresgästen blir i så fall ansvarig för leveransen och de installations-


/ombyggnadsarbeten som eventuellt krävs för att möjliggöra sådan leverans. 


 


Vid avbrott i leverans av energi och/eller vatten från den externa leverantörens nät till den 


fastighet där lokalen är belägen ska hyresgästen äga rätt till ersättning för liden skada med ett 
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belopp motsvarande det belopp som hyresvärden har rätt att erhålla från leverantören p.g.a. 


skada liden av hyresgästen. Någon ytterligare ersättning till hyresgästen för sådan liden skada 


ska ej utgå. Drabbas hyresgästen av skada på grund av fel eller avbrott i leverans av energi 


och/eller vatten åtar sig hyresvärden att, efter hyresgästens begäran, utan kostnad framföra 


hyresgästens krav på ersättning till den externa leverantören. För det fall leverantören inte 


ersätter hyresgästens krav, är hyresvärden skyldig att kostnadsfritt låta hyresgästen ta över 


hyresvärdens rätt att föra talan mot leverantören. Hyresgästen uppmanas att säkerställa att 


denne har tillräckliga back-up system för el om verksamheten i lokalen är känslig för 


strömavbrott. 


 


Uppkommer under hyrestiden ett behov för hyresgästen att uppgradera effektuttaget 


(säkringsnivå) ska hyresgästen ansöka om utökat effektuttag hos hyresvärden. Om 


hyresvärden godkänner ansökan kommer uppgraderingen av effektuttaget att ske på 


hyresgästens bekostnad. 


 


Hyresgäst som bedriver verksamhet förenlig med särskilda skattesatser, såsom helt eller 


delvis industrirelaterad förbrukning, och som önskar åberopa rätt till skattenedsättning 


alternativt befrielse från energiskatt (enligt Skatteverkets direktiv), ska till hyresvärden 


överlämna en sådan skriftlig försäkran. Hyresvärden tillhandahåller blankett för sådan 


försäkran efter hyresgästens förfrågan. 


 
2.2.1 ERSÄTTNING FÖR EL 


Hyresvärden tillhandhåller endast el från förnyelsebara energikällor i enlighet med Grön 


bilaga 


 


Hyresgästen ska som tillägg till hyran och samtidigt med denna betala ersättning för 


hyresgästens elförbrukning. Debitering sker kvartalsvis i förskott. 


 


Ersättningen beräknas utifrån en beräknad förbrukning om 50 kWh per m² och år samt av 


hyresgästen vald elprisprodukt. Prissättning sker i enlighet med bilaga 1. 4 – ”Prissättning av 


energi och vatten”. 


2.2.2 ERSÄTTNING FÖR VÄRME 


Hyresgästen ska som tillägg till hyran och samtidigt med denna betala ersättning för 


hyresgästens värmeförbrukning. Debitering sker kvartalsvis i förskott. 


 


Ersättningen beräknas utifrån en beräknad förbrukning om 100 kWh per m² och år samt 


hyresvärdens prissättning av värme. Prissättning sker i enlighet med bilaga 1.4 – ”Prissättning 


av energi och vatten”. 


2.2.3 ERSÄTTNING FÖR VATTEN 


I hyran ingår kostnad för vatten och avlopp motsvarande normal förbrukning för 


kontorslokaler. 


 


Hyresgästen ska betala kostnaden för vattenförbrukning utöver den för kontorslokaler 


normala, såsom för kylmaskiner, maskiner tillhörande driften eller andra speciella apparater.  


I förekommande fall ska hyresgästen efter skriftlig överenskommelse med hyresvärden 


anskaffa och installera vattenmätare för uppmätning av den förbrukning hyresgästen svarar 


för. 
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 MERVÄRDESSKATT PÅ HYRA 


Hyresgästen ska när det gäller moms, förutom vad som anges på sid 2 i Formuläret, fullt ut 


ersätta hyresvärden för ränta och straffavgift som uppkommer p.g.a. hyresvärdens förlorade 


avdragsrätt. 


 


I det fall lokalen helt eller delvis vidareuthyrs, i ett eller flera led, är hyresgästen även 


ersättningsskyldig gentemot hyresvärden enligt ovan för åtgärd som vidtas av andrahands- 


eller tredjehandshyresgäst. 


3 ÖVRIGA BESTÄMMELSER 


 AVFALLSHANTERING 


Hyresgästen utför och bekostar transport av avfall till fastighetens miljöstation. Hyresgästen 


ansvarar för borttransport av fraktioner som inte tas emot i miljöstationen liksom för 


grovsopor och emballage/emballagepallar. Hyresgästen ska även i övrigt följa hyresvärdens 


anvisningar avseende avfallshanteringen. 


 


Utöver vad som anges ovan om avfallshantering gäller vad som anges om avfallshantering i 


Grön bilaga, bilaga 5. 


 BEVAKNING 


Hyresvärden ombesörjer inte bevakning av fastigheten. Har hyresgästen behov av bevakning 


av sin verksamhet ska hyresgästen själv ansvara för och bekosta denna. 


 
 SNÖRÖJNING 


Hyresvärden svarar för snöröjning och sandning av hyresgästens entré samt till denna hörande 


gångvägar och anslutningsytor.  


 


Hyresvärden svarar för snöröjning och sandning av parkering och körbara ytor.  


 MILJÖANSVAR 


Parterna har kommit överens om att gemensamt verka för att minska lokalens miljöbelastning 


i enlighet med överenskommelsen i Grön bilaga, bilaga 5. 


 


Hyresgästen ska följa reglerna i gällande miljölagstiftning (för närvarande miljöbalken 


1998:808) och informera hyresvärden om hyresgästen bedriver hälso- och miljöfarlig 


verksamhet i lokalen.  


 


Hyresgästen ska skriftligen genast underrätta hyresvärden om föroreningar som upptäcks i 


lokalen eller på fastigheten i övrigt samt även informera hyresvärden om andra iakttagelser 


rörande fastigheten som kan vara av betydelse för miljö eller hälsa.  


 


Hyresgästen ska ansvara för utredning och efterbehandling av eventuella föroreningar som 


härrör från hyresgästens verksamhet. Hyresgästen ska vidare gentemot hyresvärden svara för 


av myndighet eller domstol fastställd ersättning (inkl. ersättning för rättegångskostnader) till 


tredje man för skada eller hinder och men i nyttjanderätten till följd av miljöpåverkan från 


hyresgästens verksamhet inom fastigheten. Hyresgästen ska också i övrigt ensam svara för 
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och bekosta utredning eller åtgärd samt utge ersättning för skada eller annat i lokalen till följd 


av miljöpåverkan från hyresgästens verksamhet inom fastigheten.  


 


Hyresgästens ansvar enligt föregående stycke gäller även efter detta hyreskontrakts 


upphörande och preskriberas inte enligt bestämmelserna i 12 kap 61 § jordabalken.  


Hyresgästen ska under hyrestiden följa de anvisningar som hyresvärden lämnar för hantering 


av avfall, farligt avfall och kemiska produkter.  


 


Hyresgästen ansvarar för att de köldmedieanläggningar som hyresgästen vid var tid använder 


i sin verksamhet uppfyller samtliga krav som uppställs enligt gällande miljölagstiftning. Detta 


innebär för närvarande bl.a. att hyresgästen för dessa anläggningar är skyldig att se till att 


regler för anmälan, årlig kontroll och rapportering till myndigheter efterföljs. Hyresgästens 


ansvar omfattar även underhåll, nödvändigt utbyte, nyinstallation av köldmedieanläggning 


etc. och anmälan därav. Om hyresgästen inte uppfyller sin skyldighet att anmäla, rapportera 


m.m. till myndigheter och hyresvärden med anledning därav lider skada, ska hyresgästen fullt 


ut ersätta hyresvärden för sådan skada och utge ersättning för bl.a. straffavgifter och viten 


som därigenom drabbar hyresvärden.   


 


För att kunna följa upp och optimera energiförbrukningen i Lokalen har hyresvärden behov av 


att få tillgång till uppgifter om hyresgästens förbrukning och data från leverantörerna. 


Hyresgästen ska med anledning av detta ge hyresvärden fullmakt att inhämta uppgifter från 


energileverantörer. 


 BRANDSKYDD  


Enligt Lagen om skydd mot olyckor (SFS 2003:78) ska ägare eller nyttjanderättshavare till 


byggnader eller andra anläggningar vidta de åtgärder som behövs för att förebygga brand och 


för att hindra eller begränsa skador till följd av brand. Åtgärderna kan vara av teknisk eller 


organisatorisk karaktär. För att uppfylla dessa krav bör ett systematiskt och kontinuerligt 


brandskyddsarbete bedrivas. I anledning härav har parterna kommit överens om att fördela 


ansvaret avseende brandskydd i enlighet med bilagd brandskyddsklausul jämte bilaga,  


bilaga 1.6.  


 


Eventuella sprinklerarbeten i lokalen ska utföras av hyresvärden anvisad personal.  


 


För det fall hyresgästen orsakar att brandlarm utlöses ska hyresgästen till hyresvärden vid 


varje sådant tillfälle utge ett vite om 5 000 kronor. Denna förpliktelse utgör ingen begränsning 


för hyresvärden att kräva ersättning för den faktiska skadan. 


 UTRYMNINGSVÄGAR  


Hyresgästen förbinder sig att inte på något sätt blockera i lokalen belägna utrymningsvägar 


samt tillåter att fastighetens övriga hyresgäster nyttjar dessa vid nödsituationer. 


 


Om hyresgästen blockerar utrymningsvägarna ska hyresgästen till hyresvärden erlägga ett vite 


om 5 000 kr per gång. 


 MYNDIGHETSKRAV 


Om försäkringsbolag eller byggnadsnämnd, miljö- eller hälsoskyddsnämnd, brandmyndighet 


eller annan myndighet ålägger hyresgästen eller hyresvärden att vidta åtgärd i lokalen 
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föranlett av den verksamhet som hyresgästen bedriver i lokalen och detta föranleder ökade 


kostnader för hyresvärden, ska hyresgästen ersätta hyresvärden för kostnadsökningen. 


 TELEFONI OCH DATAKOMMUNIKATION 


Hyresgästen bekostar erforderlig dragning av ledningar för telefoni och datakommunikation 


från den anslutningspunkt operatören anger till de ställen i lokalen som hyresgästen i samråd 


med hyresvärden väljer.  
 


Hyresgästen ansvarar för att det finns erforderlig täckning för/tillgång till mobil telefoni och 


data i lokalen. Uppkommer inför uthyrningen eller under hyrestiden ett behov för hyresgästen 


att få tillgång till mobil telefoni och data i lokalen, vilket erfordrar installation av särskild 


utrustning för mottagning av mobila signaler, skall hyresgästen ansöka om detta hos 


hyresvärden. Om hyresvärden godkänner ansökan (hyresvärden beslutar ensidigt utifrån 


rådande förhållanden i fastigheten etc.) får sådan installation ske av hyresgästen på 


hyresgästens bekostnad efter särskilt tilläggsavtal. 


 FÖRSÄKRINGAR 


Hyresgästen är skyldig att på egen bekostnad teckna och vidmakthålla en företagsförsäkring 


som innehåller egendomsskydd, avbrottsskydd och ansvar för den egna verksamheten. Det 


åligger hyresgästen att på hyresvärdens begäran uppvisa gällande försäkringsbrev. 


 


 HYRESGÄSTENS ANSVAR FÖR SKADOR PÅ FASTIGHETEN 


Utöver vad som följer av 12 kap. 24 § jordabalken svarar hyresgästen fullt ut för alla skador 


som uppkommer inom fastigheten, genom vårdslöshet eller försummelse av hyresgästen, 


hyresgästens personal, någon som gästar honom, annan som hyresgästen inrymt i lokalen, den 


som för hyresgästens räkning transporterar varor eller som inom fastigheten utför arbeten för 


hans räkning. 


 


Hyresgästen svarar även för skador på fastigheten som uppkommer på grund av, eller som 


direkt följd av, brottsligt angrepp mot hyresgästen, hyresgästens verksamhet eller lokal samt 


hyresgästens personal. Hyresgästens betalningsskyldighet för denna typ av skador på 


fastigheten (efter brottsligt angrepp mot hyresgästen) är dock begränsad till det som inte 


ersätts genom hyresvärdens försäkring, t.ex. självrisk, dock till ett belopp om högst 4 


prisbasbelopp enligt Socialförsäkringsbalken (2010:110). 


 NEDSÄTTNING AV HYRA 


Hyresgästen har inte rätt till nedsättning av hyran för hinder eller men i nyttjanderätten till 


följd av att hyresvärden låter utföra sedvanligt underhåll av den förhyrda lokalen eller 


fastigheten i övrigt. Det åligger dock hyresvärden att i god tid underrätta hyresgästen om 


arbetets art och omfattning samt när och under vilken tid arbetet ska utföras.  


 


Hyresgästen har inte heller rätt till nedsättning av hyra på grund av hinder eller men i 


nyttjanderätten till följd av nedanstående arbeten som hyresvärden kommer att utföra inom 


fastigheten under perioden. 


Tillfälliga, kortvariga och oplanerade avbrott i försörjningen av el, vatten, avlopp, värme, 


ventilation eller dylikt medför inte rätt till nedsättning av hyra. Notera vad som anges i 


ovanstående punkt ”Ersättning för el, värme, vatten och kyla” om hyresgästens skyldighet att 


ha tillräckliga back-up system för el.  
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 ÖVRIGA ORDNINGSREGLER 


Hyresgästens verksamhet får inte störa eller annars påverka andra hyresgäster eller tredje man 


negativt, utöver vad som skäligen bör tålas. 


 


Hyresgästen får inte antända marschaller eller liknande ljuskällor med öppen eld i eller i 


direkt anslutning till byggnaden. 


 


Hyresgästen ska tillse att hyresgästens anställda inte röker i anslutning till fastighetens 


entréer. Hyresgästen ska även tillse att hyresgästens anställda inte parkerar fordon eller cyklar 


på andra än särskilt anvisade parkeringsplatser samt enligt i övrigt skyltade villkor. 


 


Hyresgästen förbinder sig att, i den mån de är skäliga, respektera samtliga vid varje tidpunkt 


gällande ordningsregler som hyresvärden upprättat samt att tillse att de respekteras av 


hyresgästens anställda och leverantörer. 


 


Om hyresgästen överträder dessa bestämmelser och inte efter anmaning vidtar rättelse, har 


hyresvärden rätt att avhjälpa missförhållandet på hyresgästens bekostnad.  


 ÖVERLÅTELSE OCH UPPLÅTELSE I ANDRA HAND  


Hyresgästen har rätt att överlåta sina rättigheter och skyldigheter enligt detta hyreskontrakt 


endast med hyresvärdens skriftliga godkännande. Överlåtelse får endast ske till den som ska 


överta hyresgästens verksamhet och som hyresvärden skäligen kan godkänna med hänsyn till 


bl.a. branschkunnande och ekonomisk ställning. Hyresvärdens medgivande till överlåtelsen 


ska ske som ett trepartsavtal. Har hyresgästen innehaft lokalen i mindre än tre år, krävs 


synnerliga skäl för att hyresvärden ska medge tillstånd till överlåtelsen. 


 


Vill hyresgästen överlåta hyresrätten till någon som ska överta hyresgästens verksamhet har 


hyresvärden rätt att överta kontraktet på samma villkor som har överenskommits med den 


som ska överta verksamheten. Vill hyresgästen överlåta verksamheten åligger det hyresgästen 


att skriftligen erbjuda hyresvärden att träda i köparens ställe. Detta sker genom att hyresgästen 


översänder överlåtelseavtalet till hyresvärden med erbjudande för hyresvärden att överta 


verksamheten. Hyresvärden har därefter tre veckor på sig att meddela hyresgästen om denne 


avser att träda i köparens ställe. Om hyresvärden inte lämnar besked eller lämnar besked för 


sent är erbjudandet till hyresvärden förfallet. Detta innebär dock inte att hyresvärden godkänt 


överlåtelsen.  


 


Hyresgästen har rätt att upplåta lokalen i andra hand endast med hyresvärdens skriftliga 


godkännande. 


 


Hyresgästen har inte rätt att låta annan bedriva verksamhet inom eller från lokalen.  


 ÅTGÄRDER VID AVFLYTTNING  


Vid avflyttning från lokalen ska parterna gemensamt genomföra en avflyttningsbesiktning. 


Avflyttningsbesiktningen ska dokumenteras i ett skriftligt protokoll som ska justeras av både 


hyresvärden och hyresgästen. 
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Vid hyresförhållandets upphörande ska hyresgästen återställa lokalen i godtagbart skick. I 


bedömningen av vad som ska anses utgöra godtagbart skick, ska hänsyn tas till normalt 


slitage under hyresförhållandet. Skador, utöver normalt slitage, ska repareras och av 


hyresgästen utförda hyresgästanpassningar ska återställas med undantag för sådana ändringar 


som hyresvärden har godkänt inte behöver återställas av hyresgästen vid avflytt.  


 


Om arean av förhyrt objekt har ändrats sedan hyresgästen först tillträdde lokalen, ska med 


ursprungligt skick menas det skick som respektive del av lokalen hade när hyresgästen fick 


tillträde till sådan del av förhyrt objekt. Exempel: 200 kvm area tillträds av hyresgästen den 1 


januari 2010. Den 1 januari 2012 utökas arean med ett förråd på 30 kvm. Vid avflyttning ska 


förrådet återställas till det skick det var i per 1 januari 2012 och övriga delen av hyresobjektet 


återställas till det skick det var i per 1 januari 2010, dock med iakttagande av normalt slitage. 


 


Vid avflyttning från lokalen ska hyresgästen, om annat inte särskilt överenskommes, på egen 


bekostnad lämna lokalen väl rengjord, medta och bortforsla av hyresgästen särskild bekostad 


inredning och utrustning (till exempel tele- och datakablar) samt reparera eventuell 


uppkommen skada på byggnaden. Hyresgästen ska vid samma tillfälle överlämna samtliga 


port- och dörrnycklar eller motsvarande, även om de anskaffats av hyresgästen.  


 


Om hyresgästen inte fullgör sina skyldigheter enligt ovan har hyresvärden rätt att låta städa 


respektive återställa och reparera lokalen på hyresgästens bekostnad. Egendom som 


kvarlämnas utan hyresvärdens medgivande tillfaller hyresvärden vederlagsfritt vid hyrestidens 


utgång, alternativt får hyresvärden bortföra egendomen på hyresgästens bekostnad.  


 


Ingen ersättning utgår för förändringar, tillägg och förbättringar i den förhyrda lokalen som 


utförts av hyresgästen om inte annat skriftligen överenskommits med hyresvärden eller annars 


följer av lag. 


 AVSTÅENDE FRÅN INDIREKT BESITTNINGSSKYDD  


Parterna har i enlighet med 12 kap 56 § 2 st jordabalken denna dag träffat en särskild 


överenskommelse om avstående från besittningsskydd vilken innebär att hyreskontraktet inte 


skall vara underkastat bestämmelserna i 12 kap 57-60 §§ jordabalken.  


 


Detta hyreskontrakts giltighet är villkorad av att hyresnämnden godkänner parternas 


överenskommelse om avstående från besittningsskydd. Inflyttning skall ske först efter det att 


godkännande av sådan överenskommelse inhämtats från hyresnämnden. 


 SIDOAVTAL 


Upphör detta hyreskontrakt att gälla och finns förutom hyreskontraktet ett eller flera andra 


avtal mellan parterna som avser en nyttighet som har ett omedelbart samband med 


användningen av lokalen och som är av mindre betydelse i jämförelse med denna, t.ex. 


skyltplatsavtal, garage, avtal för bilplats m.m. upphör det avtalet samtidigt att gälla. 


 PANTSÄTTNING 


Hyresgästen får inte upplåta panträtt i hyresrätten till lokalen som säkerhet för skuld.  


 UPPGIFTSSKYLDIGHET FÖR INVESTERINGSMOMS 


Hyresgästen är skyldig att på begäran av hyresvärden lämna meddelande om ny-, till- eller 


ombyggnad i lokalen där kostnaden för åtgärden kan komma att omfattas av mervärdeskatte-
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lagens bestämmelser om s.k. investeringsmoms och som utförts av hyresgäst under den 


senaste tolvmånadersperioden före hyresvärdens begäran eller som hyresgästen planerar att 


utföra under den närmaste tolvmånadersperioden efter en sådan begäran. För redan utförda 


åtgärder ska meddelandet innehålla uppgift om tidpunkten för gjort avdrag för moms och om 


avdragets storlek. 


 PERSONUPPGIFTSHANTERING 


I de fall hyresgästen är en juridisk person kan hyresvärden komma att behandla 


personuppgifter rörande anställda kontaktpersoner eller andra kontaktpersoner (t.ex. 


konsulter) hos hyresgästen, för att Jernhusen ska kunna administrera hyresförhållandet. Det 


åligger hyresgästen att informera berörda kontaktpersoner om att sådan behandling kan 


aktualiseras och att mer information om Jernhusens personuppgiftsbehandling kan erhållas på 


jernhusen.se/dataskydd eller via telefon 08-410 626 00. 


 ÄNDRINGAR M.M. 


Detta hyreskontrakt med dess bilagor utgör parternas fullständiga reglering av alla frågor som 


hyreskontraktet berör. Alla eventuella skriftliga eller muntliga åtaganden eller utfästelser som 


föregått hyreskontraktet ersätts av innehållet i detta hyreskontrakt med bilagor.  


 


Alla ändringar och tillägg till detta hyreskontrakt ska vara skriftliga för att vara gällande. 


 FÖRETRÄDE MELLAN KONTRAKTSHANDLINGARNA 


Förekommer mot varandra stridande uppgifter enligt detta hyreskontrakt ska följande 


företrädesordning gälla mellan handlingarna.  


 


1. Särskilda bestämmelser (denna bilaga) 


2. Underbilaga till bilaga 1 Prissättning av energi och vatten 


3. Bilaga 3 Gränsdragningslista 


4. Bilaga 2 Brandskyddsklausul jämte bilaga 


5. Bilaga 4 Ritningar  


6. Formuläret (Fastighetsägarna Sveriges formulär 12B.3)  


7. Bilaga 5 Grön Bilaga  


8. Bilaga 6 klausul om personuppgifter 


9. Bilaga 7 Depositionsavtal 


10. Avstående från besittningsskydd 


 


 


Denna bilaga har upprättats i två likalydande exemplar, varav parterna tagit var sin. 
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Prissättning av energi och 


vatten Underbilaga till Bilaga 1 


Särskilda bestämmelser 
 


 


Hyreskontrakt nr 


11060-008-03 
Fastighet 
Malmö Järnvägen 1:5 del av 


Hyresvärd 
Jernhusen Verkstäder AB 


Org. Nr 
556616-7408 


Hyresgäst 
Alma Söderberg 


Personnr/Org. Nr 
8301194067 


 


1 INLEDNING 


Denna bilaga reglerar de principer för prissättning av energi och vatten som hyresvärden 


tillämpar, liksom den/de avtalsformer som gäller under kontraktets hela giltighetstid. 


2 PRISSÄTTNING AV EL 


Gällande priser på elleverans, elnät, fasta säkringsavgifter och elskatt erhålles på begäran från 


hyresvärden. 


2.1 ELKRAFT 


För det fall hyresgästen inte gör ett aktivt val av prisalternativ enligt nedan kommer fast pris 


halvår, alternativ 2, att debiteras hyresgästen. 


HYRESKONTRAKT MED SCHABLONFÖRBRUKNING: 


1. Fast pris 


helår: 
 


Elpriset är säkrat ett kalenderår i taget. Nästföljande kalenderårs 


pris fastställs den 30 november innevarande år baserat på 


hyresvärdens rådande inköpspriser av samlade elinköp för aktuellt 


elområde, jämte tillägg för hyresvärdens självkostnad. 


2. Fast pris 


halvår: 


 


 


Priset baseras på prognosen för hyresvärdens förväntade 


inköpspris nästföljande halvår för aktuellt elområde, jämte tillägg 


för hyresvärdens självkostnad. Hyresvärden har rätt att justera 


priset löpande den 1 januari respektive den 1 juli varje år. 


2.2 ELNÄT 


Hyresvärden debiterar fastighetsspecifika priser för elnät, det baseras på hyresvärdens avtal 


med elnätsleverantören på respektive fastighet. Det fastighetsbaserade priset beräknas genom 


att hyresvärdens samtliga avgifter för elnätet, såsom fasta och rörliga kostnader, omräknas till 


ett totalt pris i kr per kWh och år. Priset inkluderar även hyresvärdens kostnader för service 


och underhåll av fastighetens transformatorstationer, jämte hyresvärdens självkostnad för 


inköp, mätning och vidaredebitering. 
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För hyresgäst som debiteras i efterskott mot uppmätt förbrukning tillkommer en fast avgift 


baserad på säkringens storlek, enligt vid var tid gällande prislista. För hyresgäst som debiteras 


i förskott enligt schablon är den fasta avgiften inkluderad i det rörliga priset per kWh. 


 


Uppskattad abonnemangsstorlek: 16 A 


2.3 ELSKATT 


Hyresvärden tillämpar de av staten beslutade elskattenivåerna, vilket inkluderar lägre skatt för 


vissa norrlandskommuner. Reducerad elskatt utgår för förbrukning i kommunerna Sollefteå, 


Ånge, Örnsköldsvik, Ljusdal, Torsby, Malung, Mora, Orsa och Älvdalen samt samtliga 


kommuner i Jämtlands, Västerbottens och Norrbottens län. 


3 PRISSÄTTNING AV VÄRME 


Gällande priser/prislistor erhålls på begäran från hyresvärden. 


HYRESKONTRAKT MED SCHABLONFÖRBRUKNING: 


Hyresvärden debiterar ortsvisa priser för fjärrvärme, baserat på hyresvärdens avtal med 


värmeleverantören på respektive ort. På de orter där gas alternativt olja nyttjas för 


uppvärmning tillämpas specifika priser, baserat på hyresvärdens avtal i varje enskild 


fastighet/anläggning. 


 


Det ortsvisa priset beräknas genom att hyresvärdens samtliga avgifter för värmeleveransen, 


såsom fasta och rörliga kostnader, effekt- och flödesavgifter, omräknas till ett totalt pris i kr 


per kWh och år. Priset inkluderar även hyresvärdens kostnader för upprätthållande av 


försörjningsnät inom hyresvärdens fastighetsbestånd, jämte hyresvärdens självkostnad för 


inköp och vidaredebitering. 
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Bilaga        


Gränsdragningslista 
 


 


Hyreskontrakt nr 


11060-008-03 
Fastighet 
Malmö Järnvägen 1:5 del av 


Hyresvärd 
Jernhusen Verkstäder AB 


Org. Nr 
556616-7408 


Hyresgäst 
Alma Söderberg 


Personnr/Org. Nr 
8301194067 


 


1 OMFATTNING 


Gränsdragningslistan har upprättats för att klargöra vad som i förekommande fall hyresgästen 


respektive hyresvärden ska utföra och bekosta under hyresförhållandet.  


 


Gränsdragningslistan omfattar, ansvar för drift (innefattande tillsyn och skötsel), underhåll 


och utbyte av objekt inom den förhyrda lokalen eller andra objekt inom fastigheten som 


försörjer lokalen.  


 


Ansvarsfördelning avseende brandskyddsåtgärder m.m. regleras i bilaga till klausul om 


brandskydd. 


 


Gränsdragningslistan avser de objekt som omfattas av hyreskontraktet vid tillträdet av 


lokalen. För det fall det inte av gränsdragningslistan eller av annan överenskommelse framgår 


vem som har drifts-, underhålls- och utbytesansvar gäller följande. Hyresvärden ansvarar för 


allt som enligt jordabalkens bestämmelser kan hänföras till fastighets- eller byggnadstillbehör. 


Hyresgästen ansvarar för all lös egendom. Hyresgästen ansvarar också för allt som denne 


anskaffar för sin verksamhet eller bygger in i lokalerna, även om egendomen är att betrakta 


som fastighets- eller byggnadstillbehör. 


 


Hyresgästen ansvarar för tillsyn av lokalen och dess objekt och ska omedelbart informera 


hyresvärden om skada eller brist som uppstår i lokalen.  


 


Hyresgästen är införstådd med att hyresvärden, dennes konsulter och entreprenörer måste äga 


tillträde till lokalerna för att hyresvärden ska kunna uppfylla sina skyldigheter enligt 


hyreskontraktet. 


 


Nedan angiven ansvarsfördelning ska dock justeras enligt följande. Vid fel och brister 


orsakade av inbrott och/eller skadegörelse ska hyresgästen svara för drifts-, underhålls eller 


utbyteskostnader för återställning. Vid fel och brister orsakade av försummelse eller felaktigt 


handhavande av part eller av någon som part svarar för ska denne svara för drifts-, underhålls- 


eller utbyteskostnader för återställning. 
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2 ERSÄTTNINGSPRINCIPER 


Kostnader för drift (innefattande tillsyn och skötsel), underhåll och utbyte bärs av ansvarig 


part. Om hyresgästen åsidosätter sina skyldigheter och inte omgående efter skriftlig anmodan 


vidtar rättelse äger hyresvärden rätt att fullgöra skyldigheterna på hyresgästens bekostnad. 


3 DEFINITIONER 


Nedanstående definitioner förutom utbyte är hämtade ur Aff (Avtal för Fastighetsförvaltning) 


2010. 


DRIFT 


Åtgärder med ett förväntat intervall minst en gång per år, vilka syftar till att upprätthålla 


funktionen hos ett förvaltningsobjekt. 


 


Drift innefattar regelbunden tillsyn och skötsel. 


 


I drift ingår även ansvar för att myndighetsbesiktningar utförs samt att rapporter 


utförs/efterlevs. Ansvar för åtgärder som myndighet, domstol eller försäkringsbolag med stöd 


av nu gällande eller framtida lagstiftning eller avtal fr.o.m. tillträdesdagen kan komma att 


kräva för lokalens nyttjande för avsedd användning regleras i Formuläret 12.B.3 och i 


särskilda bestämmelser. 


Tillsyn 


Driftåtgärder som omfattar observation av funktion hos ett förvaltningsobjekt, en inredning 


eller utrustning och rapportering av eventuella avvikelser. 


 
Skötsel 


Driftåtgärder som omfattar en eller flera av åtgärderna justering eller vård av 


förvaltningsobjekt, inredning, utrustning, byte eller tillförsel av förbrukningsmaterial. 


UNDERHÅLL  


Underhåll är åtgärder som syftar att återställa funktionen hos ett förvaltningsobjekt, en 


inredning eller utrustning. 


 


Vid underhåll återställs vanligen funktionen till den ursprungliga nivån. Underhåll omfattar 


arbetsprestation, hjälpmedel och utbyte av material, vara eller komponent. Enbart byte av 


förbrukningsmaterial som innebär att funktionen återställs till ursprunglig nivå räknas dock 


till drift. 


 


Underhåll innefattar planerat underhåll och felavhjälpande underhåll. 


Planerat underhåll  


Underhåll som är planerat till tid, art och omfattning.  


Felavhjälpande underhåll  


Underhåll som syftar till att återställa en funktion som oförutsett nått en oacceptabel nivå. 
 
 
 
UTBYTE 
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Utbyte av ett objekt när underhåll inte längre kan utföras p.g.a. att den är uttjänt (uppnått sin 


livslängd). 
 
FÖRKORTNINGAR 


HV = Hyresvärden 


HG = Hyresgästen 


 


  


Objekt Drift Underhåll Utbyte Anmärkning 


BYGGNAD  
     


 
 


Tak och fasader 


 


HV 


 


HV 


 


HV 


 


 
Fönster utvändigt 


exkl. fönsterglas  


 


HV 


 


HV 


 


HV 


 


 
 


Utvändig skylt HG 


 


HG 


 


HG 


 


HG 


 


 


 


Porttelefon 


 


HG 


 


HG 


 


HG 


Även till  


godsmottagning 


LOKAL Inredning 
    


 


 


Fast inredning  


 


 HV* 


 


HV 


 


HV 


*HG ansvarar för tillsyn. 


HV ansvarar för skötsel. 


 Lös inredning HG HG HG  


 Invändig skyltning  HG HG HG  
 


Dörrar 
    


 Innerdörrar HG HG HG  


 Entrédörr   HG HV HV  


 Dörrstängare HG HG HG Enligt brandkrav 


 Dörrautomatik HG HG HG  


 


Beslag, låskistor, 


slutbleck på dörrar 


 


 HG 


 


HG 


 


HG 


 


 


Låssystem/motorlås 


inkl. kanalisation 


 


HG 


 


HG 


 


HG 


 


 


Passerkontroll- 


anläggning 


 


HG 


 


HG 


 


HG 


 


 Låscylindrar HG HG HG  


 Dörrglas HG -- HV  
 


Fönster 
    


 


 


Fönsterkarm 


 


HV* 


 


HV 


 


HV 


*HG ansvarar för tillsyn. 


HV ansvarar för skötsel. 


 


 


Fönsterbeslag 


 


HV* 


 


HV 


 


HV 


 


*HG ansvarar för tillsyn. 


HV ansvarar för skötsel. 


 Fönsterlås HG HG HG  


 Persienner HG HG HG  
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Objekt Drift Underhåll Utbyte Anmärkning 


 Fönsterputsning HG -- --  


 


Mörkläggnings-


anordning 


 


HG 


 


HG 


 


HG 


 


 Fönsterglas HG -- HV  


 


Solavskärmning för 


klimatskydd, HG val  


 


HG 


 


HG 


 


HG 


 


 


Solavskärmning för 


klimatskydd, HV val 


 


HV* 


 


HV 


 


HV 


* HG ansvarar för tillsyn. 


HV ansvarar för skötsel 


 Övrigt 
   


 


 Tak, ytskikt HG HG HG  


 Undertak HG HG HV  


 


 


Väggar, ytskikt 


 


HG 


 


HG 


 


 HG* 


* HV ansvarar för utbyte av 


kakel i våtutrymme.  


 


 


 


 


 


Golvbeläggning 


 


 


 


 


HG 


 


 


 


 


HG 


 


 


 


 


  HV* 


*Hyresvärden ansvarar för 


utbyte vid normalt slitage 


och under förutsättning att 


HG har skött 


underhållsansvaret.  


 Pentry/Trinett HG HG HV  


 Köksskåp HG HG HV  


 Bänkskivor HG HG HV  


 Kyl/frys HG HG HV  


 Mikrovågsugn HG HG HG  


 Diskmaskin HG HG HG  


 


Kaffeautomat/ 


vattentorn 


HG HG HG  


KYLA 
     


 
Kylanläggning 


komfortkyla* 


               *Avser temperering av rum 


och/eller lokal 


 


 


Kylanläggning pro-


cesskyla                


 


 Nödkyla                 


VVS* 


    *HG ansvarar för alla 


kostnader hänförliga till 


stopp i avloppet orsakade 


av HGs verksamhet. 


 
 


 


Fettavskiljare 


 


 


 HG* 


 


 


HG 


 


 


HG 


*HG ansvar för tillsyn. HV 


ansvarar för tömning men 


HG bekostar denna. 


 


Sanitetsporslin inkl. 


flottör till WC HG HV   HV* 


*HG ansvarar för WC-lock 


 


Blandare inkl. 


packning 


   


HV* HV HV 


*HG ansvarar för tillsyn. 


HV ansvarar för skötsel 
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Gränsdragningslista kontor  
Senast uppdaterad: 2019-11-15 


 Signatur   
hyresvärd/ hyresgäst 


5 


  


Objekt Drift Underhåll Utbyte Anmärkning 


 


Duschslang med 


munstycke och 


infästning  HG HG HG 


 


 Fast duschinstallation  


    


HV* HV HV 


* HG ansvarar för tillsyn. 


HV ansvarar för skötsel 


 Golvbrunnar HG HG HV  


 


Fastighetsanknuten 


sprinkler HV HV HV 


 


 


Verksamhetsanknuten 


sprinkler HG HG HG 


 


 
VÄRME  


    


 


 


Värmesystem 


 


HV* 


 


HV 


 


HV 


*HG ansvarar för tillsyn. 


HV ansvarar för skötsel. 


VENT  
    


 


Ventilations-


anläggning 


 


     


 


     


 


     


 


 Ventilationsdon HG HV HV Enligt husets standard 


 


 


 


 


Styr och övervakning 


  


 


 


 HV* 


 


 


 


HV 


 


 


 


HV 


T.ex. reglering av 


termostater. *HG ansvarar 


för tillsyn. HV ansvarar för 


skötsel. 


EL/TELE  
    


 


Kanalisation för 


datanät och 


strömförsörjning 


 


 


HV 


 


 


HV 


 


 


HV 


 


 


Kanalisation för larm 


och tele 


 


HG 


 


HG 


 


HG  


 


Stigarledning fram till 


lokalens elcentral  


HV HV HV 


 


 


Elinstallationer inom 


lokalen från lokalens 


elcentral 


 


HG 


 


HG 


 


HG 


Samtliga elinstallationer 


ska utföras av behörig 


elektriker 


 Belysning  
    


 


Allmänbelysning/ 


Armatur 


 


 HG* 


 


HV 


 


HV 


 


*inkl byte av ljuskälla 


 


Miljöbelysning/Arbets


platsbelysning 


HG HG HG  


 


Belysningsreglering, 


manuell  


 


HG 


 


HG 


 


  HV* 


 


*Dimmer byts av HG 


 


Belysningsreglering, 


automatisk    


 


HG 


 


     HV 


 


HV 


 


     Enligt myndighetskrav 
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Gränsdragningslista kontor  
Senast uppdaterad: 2019-11-15 


 Signatur   
hyresvärd/ hyresgäst 


6 


  


Objekt Drift Underhåll Utbyte Anmärkning 


 


Utrymningsskyltar 


 


HV* 


 


HV 


 


HV 


*HG ansvarar för tillsyn. 


HV ansvarar för skötsel. 
 


Kabeldragning, uttag 
svagström 


    


 Entrésignal till lokal HG HG HG  


 


 


Fast telefoni 


 


HG 


 


HG 


 


HG 


HV anger 


termineringspunkt 


 


 


Datanät 


 


HG 


 


HG 


 


HG 


HV anger 


termineringspunkt 
 


Larm 
anläggningar 


    


 


Verksamhetsanknutet 


brandlarm 


 


HG 


 


HG 


 


HG 


 


 Inbrottslarm HG HG HG  


 


Utrymningsplaner 


samt utrymnings- 


markeringar 


 


 


HG 


 


 


HG 


 


 


HG 


 


HV tillhandahåller 


ritningsunderlag 


 HWC, nödsignal HG HV HV  


GAS      


 Gassystem HG HG HG  


 


Uppställningsplats 


gastuber 


 


HG 


 


HG 


 


HG 
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BRANDSKYDDSKLAUSUL
FÖR LOKALHYRESAVTAL


Sid 1 (1)


Avser Hyreskontrakt nr: Fastighetsbeteckning:


Hyresvärd Namn: Personnr/orgnr:


Hyresgäst Namn: Personnr/orgnr:


Klausul Om denna klausul strider mot bestämmelse i huvudavtalet, gäller i första hand denna klausul.
 
Enligt lagen om skydd mot olyckor ska fastighetsägare eller nyttjanderättshavare i skälig omfattning hålla utrustning för släckning av brand
och för livräddning vid brand eller annan olycka. Samma lag föreskriver att ägare och nyttjanderättshavare i övrigt ska vidta de åtgärder som
behövs för att förebygga brand och för att hindra eller begränsa skador till följd av brand.
 


 Hyresvärden ansvarar för att lokalen vid tillträdet uppfyller kraven på brandskydd som krävs för det avtalade
användningsändamålet med förhyrningen.


 Parterna har kommit överens om fördelningen av ansvaret för brandskydd inför tillträdet. Parternas ansvar för att
ordna brandskydd inför tillträdet regleras i bilaga.


Hyresgästen ansvarar för underhåll och utbyte av sådant brandskydd i lokalen som är synligt och åtkomligt för denne, såsom exempelvis
nödutgångsskyltar och andra brandskyddsanordningar som enbart betjänar lokalen och som inte är styrda av byggnadens centrala system.
Hyresgästen svarar också för sådana brandskyddsanordningar som hyresgästen har tillfört lokalen.  
 
 
Hyresgästen ansvarar för och bekostar därutöver sådant brandskydd som efter tillträdet kan komma att krävas för lokalens nyttjande för avsedd
användning.    
 
Hyresgästen ska utan dröjsmål anmäla brister som denne upptäcker eller borde upptäcka, i det brandskydd som hyresvärden tillhandahåller och
svarar för.
 
Systematiskt brandskyddsarbete


Parterna åtar sig att bedriva ett systematiskt brandskyddsarbete i enlighet med de allmänna råd som behörig myndighet meddelat. Vardera part
är dessutom skyldig att en gång om året bereda den andre parten tillfälle att få ta del av dokumentation och uppföljning av partens
systematiska brandskyddsarbete. 
 
Hyresgästen förbinder sig att se till
 
  att    räddnings- och utrymningsvägar alltid hålls öppna och inte vare sig helt eller delvis blockeras
 
  att    funktionen av sprinkler- och andra brandskyddsanordningar aldrig försämras genom t.ex. förbyggnad eller uppställning av föremål,
 
  att    branddörrar hålls stängda och brandceller är intakta
 
  att    plomberingar av handtag aldrig bryts annat än i händelse av brand eller brandövning. 
 
 Underskrift Ort/datum: Ort/datum:


Hyresvärdens namn: Hyresgästens namn:


Namnteckning (firmatecknare/ombud): Firmatecknare


Ombud enligt
fullmakt


Namnteckning (firmatecknare/ombud): Firmatecknare


Ombud enligt
fullmakt


Namnförtydligande: Namnförtydligande:


Fastighetsägarna Sveriges formulär nr 68 upprättat i juni 2005 och reviderat 2005 i samråd med Svensk Handel och Visita, samt 2018 och 2021 även i samråd
med SABO. Eftertryck förbjuds.


Bilaga nr:


Bilaga:


2


11060-008-03 Malmö Järnvägen 1:5 del av


Jernhusen Verkstäder AB 556616-7408


Alma Söderberg 830119-4067


2.1


Jernhusen Verkstäder AB Alma Söderberg


Hans Waldén/Fredrik Elfvén Alma Söderberg


x


x
x
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BILAGA
TILL KLAUSUL OM BRANDSKYDD


Sid 1 (2)


Ansvarsfördelning av brandskyddsåtgärder m.m
Avser Gränsdragningslista av brandskyddsåtgärder m.m. avseende


Hyreskontrakt nr: Fastighetsbeteckning:


Ansvar för
åtgärder


Hyresvärden (Hv) och hyresgästen (Hg) har vid inventering av brandskyddsåtgärder i lokalen kommit överens om följande ansvarsfördelning
(med ansvarig avses drift och underhållsskyldighet). N/A betyder ej tillämplig:


Benämning Del av fastighet Beskrivning Ansvarig
Byggnadstekniskt brandskydd Hv Hg N/A


Brandcellsgränser Utanför uthyrningsenhet


Inom uthyrningsenhet


Dörrar i brandcellsgräns Utanför uthyrningsenhet


Inom uthyrningsenhet


Dörrar i utrymningsvägar Utanför uthyrningsenhet


Inom uthyrningsenhet


Lås och beslag dörrar i
brandscellsgräns och/eller
utrymningsväg


Utanför uthyrningsenhet


Inom uthyrningsenhet


Brandgasventilation,
rökluckor


Inom fastighet


Skydd mot brand- och
brandgasspridning via
ventilationssystem


Inom fastighet


Brandskydd av bärande
stomme


Inom fastighet


Skydd mot brandspridning
till närliggande byggnad


Inom fastighet


Brandtätningar Utanför uthyrningsenhet


Inom uthyrningsenhet


Ytskikt och beklädnader Utanför uthyrningsenhet


Inom uthyrningsenhet


Utrymning Hv Hg N/A


Utrymningsvägar Utanför uthyrningsenhet


Inom uthyrningsenhet


Utrymningsplan


Nödbelysning Utanför uthyrningsenhet


Inom uthyrningsenhet


Vägledande markering Utanför uthyrningsenhet


Inom uthyrningsenhet


Lås och beslag på
utrymningsdörr


Utanför uthyrningsenhet


Inom uthyrningsenhet


Brandsläckning och brandskyddsanläggingar Hv Hg N/A


Brandlarm Utanför uthyrningsenhet


Inom uthyrningsenhet


Utrymningslarm Utanför uthyrningsenhet


Inom uthyrningsenhet


Fastighetsägarna Sveriges formulär nr 69, upprättat av Fastighetsägarna Sverige 2005. Reviderat 2015. Eftertryck förbjuds


Bilaga nr: 1


11060-008-03 Malmö Järnvägen 1:5 del av


x


x


x


x


x


x


x


x


x


x


x


x


x


x


x


x


x


x


x


x


x


x


x


x


x


x


x


x


x
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BILAGA
TILL KLAUSUL OM BRANDSKYDD


Sid 2 (2)


Ansvarsfördelning av brandskyddsåtgärder m.m
Ansvar för
åtgärder


Hyresvärden (Hv) och hyresgästen (Hg) har vid inventering av brandskyddsåtgärder i lokalen kommit överens om följande ansvarsfördelning
(med ansvarig avses drift och underhållsskyldighet). N/A betyder ej tillämplig:


Benämning Del av fastighet Beskrivning Ansvarig
Brandsläckning och brandskyddsanläggning forts. Hv Hg N/A


Stigarledningar Inom fastigheten


Utanför fastighet


Sprinklerledningar Utanför uthyrningsenhet


Inom uthyrningsenhet


Handbrandsläckare Utanför uthyrningsenhet


Inom uthyrningsenhet


Tillträdesväg för
räddningstjänst


Utanför uthyrningsenhet


Inom uthyrningsenhet


Organisatoriska brandskyddsåtgärder Hv Hg N/A


Brandskyddsdokumentation


Insatsplan


Driftsinstruktioner,
kontrollplan och rutiner


Övningar Utrymning fastighet


Övrigt


Underskrift Ort/datum: Ort/datum:


Hyresvärdens namn: Hyresgästens namn:


Namnteckning (firmatecknare/ombud): Firmatecknare


Ombud enligt
fullmakt


Namnteckning (firmatecknare/ombud): Firmatecknare


Ombud enligt
fullmakt


Namnförtydligande: Namnförtydligande:


Fastighetsägarna Sveriges formulär nr 69, upprättat av Fastighetsägarna Sverige 2005. Reviderat 2015. Eftertryck förbjuds


Bilaga nr: 1


x


x


x


x


x


x


x


x


x


x


x


x


Jernhusen Verkstäder AB Alma Söderberg


Hans Waldén / Fredrik Elfvén Alma Söderberg


x
x
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Avser Hyreskontrakt nr:


11060-008-03
Fastighetsbeteckning:


Malmö Järnvägen 1:5 del av


Hyresvärd Namn:


Jernhusen Verkstäder AB
Personnr/Orgnr:


556616-7408


Hyresgäst Namn:


Alma Söderberg
Personnr/Orgnr:


830119-4067


Samverkan,
information och
utbildning


Parterna har i samband med tecknande av denna överenskommelse utbytt information om sina miljöambitioner och sitt miljöarbete. I
fortsättningen ska sådant informationsutbyte ske minst en gång vartannat år. Informationsutbytet ska dokumenteras


Hyresvärden ska kalla till och leda samråds- och uppföljningsmöten med en av hyresgästen angiven representant. Under mötena ska status för
åtagandena i denna överenskommelse gås igenom. Mötena ska dokumenteras och genomföras minst en gång vartannat år.


Parterna ska gemensamt ta fram och minst en gång vartannat år se över och uppdatera en handlingsplan för minskning av lokalens och
fastighetens miljöpåverkan.


Hyresvärden ska förse hyresgästen med skriftlig information om hur hyresgästen kan bidra till att minska lokalens och fastighetens
miljöpåverkan. Informationen ska minst omfatta områdena energi, materialval och avfallshantering i samband med hyresgästanpassning och
löpande underhåll.


Hyresvärden ska initiera informationsmöten hos hyresgästen där hyresvärden informerar om lokal- och fastighetsrelaterade miljöfrågor.
Informationen ska ske genom att hyresvärden vid mötet informerar 
alt.1) 


 hyresgästens medarbetare 
alt.2) 


 det ombud som hyresgästen vid varje informationstillfälle utsett för att föra informationen vidare till hyresgästens medarbetare 


För båda alternativen gäller att informationsmötena ska genomföras i samband med tillträdet av lokalen. 


 I fortsättningen ska informationsmöten genomföras minst en gång per år.


Miljöcertifiering av byggnaden och/eller lokalen


Energi och
inomhusmiljö 


Mängd energi


I samband med tecknandet av denna överenskommelse ska hyresvärden genomföra och dokumentera en genomgång med hyresgästen av
senast genomförd energideklaration inklusive identifierade förbättringsförslag avseende energiprestanda samt redovisad obligatorisk
ventilationskontroll (OVK) och radonmätning om sådan utförts. I samband med de årliga samråds- och uppföljningsmötena av denna
överenskommelse ska parterna diskutera de identifierade förbättringsförslagen samt utfallet av undersökningar av energiprestanda,
ventilation och radonhalt som utförts efter upprättande av energideklarationen.


Parterna ska årligen utbyta information om resursanvändningen i lokalen avseende


Verksamhetsel Information baseras på  mätning  fördelning av total energianvändning


Information tillhandahålls av  hyresvärden  hyresgästen


Värme inklusive tappvarmvatten Information baseras på  mätning  fördelning av total energianvändning


Information tillhandahålls av  hyresvärden  hyresgästen


Komfortkyla  Komfortkyla finns ej i lokalen


Information baseras på  mätning  fördelning av total energianvändning


Information tillhandahålls av  hyresvärden  hyresgästen


Särskild kyla (processkyla)  Särskild kyla (processkyla) finns ej i lokalen


Information baseras på  mätning  fördelning av total energianvändning


Information tillhandahålls av  hyresvärden  hyresgästen


Fastighetsel Information baseras på  mätning  fördelning av total energianvändning


Information tillhandahålls av  hyresvärden  hyresgästen


Vattenanvändning Information baseras på  mätning  fördelning av total vattenanvändning


Information tillhandahålls av  hyresvärden  hyresgästen


Parterna ska samverka för att optimera drifttiderna för uppvärmning, kylning och ventilation i lokalen.


Hyresgästens val av energidrivna system och utrustning ska utgå från en livscykelkostnadskalkyl där möjligt och ekonomiskt rimligt.


Sid 1 ( 2 )


Bilaga nr 5


Kryss i ruta innebär att den därefter följande texten gäller


 GRÖN BILAGA
TILL LOKALHYRESAVTAL


Undertecknande parter har denna dag träffat följande överenskommelse.


Fastighetsägarna Sveriges formulär 99 upprättat 2012 inom ramen för Fastighetsägarnas Gröna hyresavtalsprojekt där hyresvärdar, hyresgäster och myndigheter deltagit.
Reviderat 2016. Eftertryck förbjuds.
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Lokalutformning


Materialval


Val av inredning 
och utrustning


Avfallshantering


Lokalunderhåll


Bilaga: 


Bilaga: 


Energislag Hyresvärden ska köpa produktionsspecificerad förnybar el. 


 Från tillträdet  Snarast med hänsyn till ingångna avtal, dock senast (datum)  


Hyresgästen ska köpa produktionsspecificerad förnybar el. 


 Från tillträdet  Snarast med hänsyn till ingångna avtal, dock senast (datum)  


Inomhusmiljö Parterna är överens om att styrningen av den operativa temperaturen i lokalen under kontorstid ska utgå från den möbleringsplan hyresgästen
tar fram vid avtalstecknandet och därefter överenskomna förändringar. Börvärden som ska eftersträvas är 21°C under vintern och 24°C under
sommaren, dock tillåts den operativa temperaturen variera med utomhustemperaturen mellan 20°C och 26°C. Vid underskridande av ortens
dimensionerande utomhustemperatur vinter eller överskridande av dimensionerande värden för sommar, tillåts inomhustemperaturen
variera i motsvarande grad.


Hyresvärden ska årligen genomföra en inomhusmiljöenkät som följs upp tillsammans med hyresgästen.


Hyresvärden ska informera hyresgästen om funktionen för befintlig solavskärmning samt nyttan med att använda denna.


Hyresgäst- 
anpassning och
löpande underhåll 


Hyresvärden ska i samband med tecknandet av denna överenskommelse informera hyresgästen om en optimal inplacering av arbetsytor med
hänsyn till lokalens tekniska förutsättningar.


Hyresgästen ska i samband med tecknandet av denna överenskommelse delge hyresvärden en möbleringsplan som beaktar lokalens tekniska
förutsättningar. Hyresgästen ska löpande meddela hyresvärden om användningen av lokalen ändras på ett sätt som påverkar inomhusmiljön.


Parterna ska ta miljöhänsyn vid materialval i lokalen.


Parterna ska välja vitvaror med låg energianvändning i lokalen.


Parterna ska dokumentera hanteringen av demonterat och bortfört byggmaterial samt inredning (återanvändning, materialåtervinning,
energiåtervinning och deponering) i samband med hyresgästanpassning i befintlig lokal.


Hyresgästen ska vid utövande av sin vårdnadsplikt och underhållsskyldighet i lokalen ta miljöhänsyn vid val av metoder.


Hyresvärden ska vid underhåll, skötsel och drift i fastigheten ta miljöhänsyn vid val av metoder.


Resor Hyresvärden ska, på de villkor som framgår av bilagan, i anslutning till lokalen erbjuda tillgång till


 cykelparkering


Övriga 
avtalspunkter


Ytterligare avtalspunkter bifogas


Underskrift Denna avtalsbilaga har upprättats i två likalydande exemplar, av vilka parterna har tagit var sitt.


Ort/datum: Ort/datum:


Hyresvärdens namn:


Jernhusen Verkstäder AB
Hyresgästens namn:


Alma Söderberg


Namnteckning(firmatecknare/ombud):  Firmatecknare 


 Ombud enligt
fullmakt


Namnteckning(firmatecknare/ombud):  Firmatecknare 


 Ombud enligt
fullmakt


Namnförtydligande:


Hans Waldén / Fredrik Elfvén
Namnförtydligande:


Alma Söderberg


Sid 2 ( 2 )


Bilaga nr 5


Kryss i ruta innebär att den därefter följande texten gäller


 GRÖN BILAGA
TILL LOKALHYRESAVTAL


Undertecknande parter har denna dag träffat följande överenskommelse.


Fastighetsägarna Sveriges formulär 99 upprättat 2012 inom ramen för Fastighetsägarnas Gröna hyresavtalsprojekt där hyresvärdar, hyresgäster och myndigheter deltagit.
Reviderat 2016. Eftertryck förbjuds.
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PERSONUPPGIFTSKLAUSUL
FÖR LOKAL


Sid 1 (2)


Avser Hyreskontrakt nr: Fastighetsbeteckning:


Hyresvärd Namn: Personnr/Orgnr:


Hyresgäst Namn: Personnr/Orgnr:


Information om
behandling av
personuppgifter


Behandling av personuppgifter
Vi behandlar alltid personuppgifterna på ett ansvarsfullt sätt och i enlighet med gällande lag. I det här dokumentet ger vi närmare
information om behandlingen och uppmuntrar därför hyresgästen och dennes kontaktperson att läsa igenom dokumentet noggrant.
 
Hyresgästen ansvarar för att se till att denna information lämnas till kontaktpersoner, representanter eller andra individer vars
personuppgifter kan komma att behandlas under hyresförhållandet.
 
Personuppgiftsansvarig
Vi är personuppgiftsansvariga för den behandling som utförs av oss eller för vår räkning. Det innebär att vi ansvarar för de personuppgifter vi
har och för hur vi behandlar dem. Vid frågor om behandlingen av personuppgifter, är du välkommen att kontakta oss.
 
Vilka personuppgifter behandlar vi? 
En personuppgift är all information som kan kopplas till en individ. Inom ramen för ett hyresförhållande är det främst personuppgifter för
kontaktpersoner och hyresgäster (som är enskild firma eller privatperson) som vi behandlar. Sådana uppgifter kan t.ex. omfatta namn, adress,
kontaktuppgifter, personnummer och information om lokalen. I vissa fall inhämtar vi även en kreditupplysning för att säkerställa att det finns
ekonomiska förutsättningar att erlägga hyra för lokalen.
 
För vilka syften behandlar vi personuppgifterna?
Personuppgifterna behandlas i syfte att:
 
* Fullgöra och administrera våra rättigheter och skyldigheter enligt hyresavtalet, vilket bl.a. inkluderar hyresaviseringar och
hyresförhandlingar.
* Utföra löpande förvaltning och underhåll av lokalen, vilket bl.a. inkluderar kommunikation med kontaktperson.
* Fastställa eller styrka eventuella rättsliga anspråk, exempelvis genom kontroller under hyreshållandet i syfte att säkerställa att lokalen
     används i enlighet med tillämplig lag och i enlighet med hyresavtalet.
* Skicka information och marknadsföring till kontaktperson via de kontaktuppgifter som vi har tillgång till.
* Skicka information och marknadsföring till kontaktperson om andra företags produkter/tjänster som hyresgästen kan ha nytta av i samband
     med hyresförhållandet t.ex. försäkringsbolag.
* Ta fram statistik, göra kundundersökningar och följa upp interna rutiner och policys.
 
När raderar vi personuppgifterna?
Vi sparar uppgifter om kontaktperson så länge denne är registrerad som kontaktperson. Informationen uppdateras om hyresgästen anmäler
annan kontaktperson.
 
För det fall vi erhåller uppgifter om störningar i lokalen och inte vidtar någon åtgärd, kommer sådana uppgifter som regel att sparas två år,
varefter radering sker. Detsamma gäller uppgifter om otillåten andrahandsuthyrning eller överlåtelse av lokalen. Uppgifter om betalning av
hyra sparas under sju år (utöver innevarande år) då detta krävs enligt bokföringsregler. Övriga uppgifter raderas när de inte längre är
relevanta/korrekta, vilket innebär att de som regel bevaras under den tid som hyresförhållandet består.
 
När hyresförhållandet upphör raderar vi merparten av uppgifterna. Men om det finns några kvarstående rättsliga anspråk, t.ex.
hyresfordringar, kommer vi att bevara de uppgifter som krävs för att kunna driva anspråket. Sådana uppgifter sparas med hyresavtalet som
rättslig grund. Vi sparar dessa uppgifter, samt uppgifter om eventuell misskötsamhet, som bidragit till att uppsägning skett, i två år efter att
hyresförhållandet upphört.
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PERSONUPPGIFTSKLAUSUL
FÖR LOKAL


Sid 2 (2)


Avser Hyreskontrakt nr: Fastighetsbeteckning:


Information om
behandling av
personuppgifter


Laglig grund för behandlingen av personuppgifterna
Vår behandling av personuppgifter sker i huvudsak för att fullgöra och administrera våra skyldigheter enligt hyresavtalet med hyresgästen.
För det fall hyresgästen är en privatperson eller enskild firma, sker denna behandling med stöd av den rättsliga grunden fullgörande av avtal
medan behandlingen sker med stöd av ett berättigat intresse om hyresgästen är en juridisk person. För annan behandling som utförs har vi ett
berättigat intresse av att behandla personuppgifterna, t.ex. för att skicka information, göra kundundersökningar och marknadsföring samt
tillhandahålla tjänster som är relaterade till uthyrningen.
 
Vilka får ta del av personuppgifterna?
Inom ramen för hyresförhållandet, kan vi komma att lämna ut personuppgifter till andra bolag som tillhandahåller tjänster till oss (t.ex. IT-
tjänster eller förvaltningstjänster) eller bolag som tillhandahåller varor/tjänster som hyresgästen kan ha nytta av i samband med
hyresförhållandet (t.ex. försäkringsbolag). Om uppgifterna överförs till ett land utanför EU/EES, säkerställer vi att sådan överföring är laglig,
t.ex. genom att avtal innehåller de standardiserade modellklausuler för dataöverföring som antagits av EU-kommissionen och som finns
tillgängliga på EU-kommissionens webbplats.
 
Om det förekommer störningar, betalningsförsummelser eller andra överträdelser av hyresavtalet eller tillämpliga bestämmelser kan vi
komma att lämna ut uppgifter till berörda myndigheter. Vi lämnar även ut personuppgifter om det följer av lag eller myndighetsbeslut.
 
Rättigheter enligt dataskyddslagstiftningen
Individer har vissa rättigheter vid behandling av dennes personuppgifter.
 
* Rätt till tillgång (registerutdrag), d.v.s. en rätt att få bekräftelse på och information om vår behandling av personuppgifter.
* Rätt till rättelse, d.v.s. en rätt att få felaktiga uppgifter rättade.
* Rätt till radering, d.v.s. en rätt att få uppgifter borttagna.
* Rätt till begränsad behandling, d.v.s. en rätt att kräva att vår behandling begränsas.
* Rätt till dataportabilitet, d.v.s. en rätt att begära att uppgifter flyttas från oss till ett annat bolag.
* Rätt att invända mot vår behandling av personuppgifter.
* Rätt att inge klagomål till myndighet om att vi inte behandlar personuppgifterna enligt lag.
 
Vissa av rättigheterna gäller enbart i vissa situationer. För det fall kontaktpersonen skulle vilja utöva någon av rättigheterna kan denne
kontakta oss via de kontaktuppgifter som framgår på vår webbplats och ovan.   


Övrigt
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Depositionsavtal Lokal 
Senast uppdaterad:2021-09-30 


 Signatur  hyresvärd/ 
hyresgäst 


1 


 
 
 


Bilaga 7 


Depositionsavtal 


lokal 
 


 


Hyreskontrakt nr 


11060-008-03 
Lokalens adress 


Södra Bulltoftavägen 51 


Hyresvärd 
Jernhusen Verkstäder AB 


Org. Nr 
556616-7408 


Hyresvärdens adress 


Box 520 101 30 Stockholm 


Hyresgäst 
Alma Söderberg 


Org. Nr 
8301194067 


Hyresgästens adress 


Bergsgatan 13 B lgh 1401 


 


DEPONERAT BELOPP 


 


Hyresgästen ska senast 2021-10-31 deponera ett belopp på 13200 kronor  hos hyresvärden. 


Depositionen utgör säkerhet för de eventuella investeringar hyresvärden utfört samt för alla 


hyresgästens skyldigheter på grund av ovan angivna hyreskontrakt och övriga förpliktelser 


enligt hyreslagen, (12 kap jordabalken) inklusive skadestånd vid avtalets upphörande, 


rättegångskostnader o dyl.  


På det deponerade beloppet utgår ingen ränta.  


 


Hyresvärden har rätt att: 


• disponera de deponerade medlen för täckande av fordran mot hyresgästen om denne 


underlåter att uppfylla sina förpliktelser enligt hyreskontraktet. 


 


Hyresvärden är berättigad att jämlikt 12 kap 42 § 8 p jordabalken säga upp hyreskontraktet att 


upphöra i förtid om det deponerade beloppet understiger det ovan angivna 


depositionsbeloppet. Detta gäller även om depositionen, till följd av att hyresvärden 


disponerar de deponerade medlen för täckande av fordringar mot hyresgästen, understiger det 


nämnda beloppet.  


 


Hyresvärden åtar sig att informera hyresgästen om deponerade medel tas i anspråk för 


täckande av fordran mot hyresgästen. 


 


Denna säkerhet gäller under hela hyresförhållandet, dvs. även vid en eventuell förlängning av 


hyreskontraktet. 
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Depositionsavtal Lokal 
Senast uppdaterad:2021-09-30 


 Signatur  hyresvärd/ 
hyresgäst 


2 


 


Ovanstående godkänns: 


 
Ort/Datum 


      


Ort/Datum 


      


Hyresvärd 
 


Jernhusen Verkstäder AB 
 


 


 


Hyresgäst 
 


Alma Söderberg 
 


 


 
Namnförtydligande 


Hans Waldén / Fredrik Elfvén


       


 


Namnförtydligande 


Alma Söderberg       


 


 


Beloppet insättes på hyresvärdens bankgironummer enligt nedan med angivande 


av "Deposition" samt hyreskontrakt nr 


 


  Jernhusen Stationer AB Bg 564-6856    


 X Jernhusen Verkstäder AB Bg 564-6898    


  Jernhusen Fastigheter AB Bg 564-3176    


  Jernhusen Godsterminal AB Bg 564-3705    


  Västerås Central AB Bg 564-6930    


 Jernhusen Växjö Station AB Bg 5638-8275    
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Överenskommelse om besittningsskydd 
Senast uppdaterad:2011-04-04 


 Signatur  hyresvärd/ 
hyresgäst 


1 


        
 
 


 


Överenskommelse om 


avstående från besittningsskydd 


Lokal samt ansökan till 


hyresnämnd 


 


Hyresvärd 


Jernhusen Verkstäder AB 
Org. Nr 
556616-7408 


Adress 


Box 520 


Fastighet, lokalens adress 


Järnvägen 1:5 Södra Bulltoftavägen 51, 


212 22 Malmö 


Postnummer, ort 


101 30 Stockholm 


Telefon dagtid 


08-410 626 00 


Hyresgäst  
Alma Söderberg 


Personnr/Org. Nr 
8301194067 


Adress 


Bergsgatan 13 B lgh 1401 


Telefon dagtid 


      


Postnummer, ort 


211 54 Malmö 


 


 


Dag då hyresavtalet undertecknades 


      


 


Tillträdesdag (Dag då hyresförhållande börjar/började) 


2021-11-01 


 


 


ÖVERENSKOMMELSENS INNEHÅLL 


 


Vi kommer härmed överens om att hyresrätten till lokalen (-erna) inte skall vara underkastad 


bestämmelserna i 12 kap 57-60 §§ jordabalken, om uppsägning av avtalet sker på grund av  


 


x Att lokalen ligger i ett hus som skall rivas eller undergå större ombyggnad 


 


      Annan orsak 


Av denna överenskommelse följer bl a att hyresgästen vid avflyttning från lokalen efter sådan 


uppsägning inte har rätt till ekonomisk ersättning eller ersättningslokal samt inte heller rätt till 


uppskov med avflyttningen. 


 


Denna överenskommelse skall gälla under fem år från hyrestidens början.  


 


Har överenskommelsen träffats innan hyresförhållandet varat längre än nio månader i följd 


gäller den i regel endast om den har godkänts av hyresnämnden. 


 


Vi ansöker härmed om att hyresnämnden godkänner överenskommelsen. 
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Överenskommelse om besittningsskydd 
Senast uppdaterad:2011-04-04 


 Signatur  hyresvärd/ 
hyresgäst 


2 


Underskrift 


 
Ort/Datum 


      


Ort/Datum 


      


Hyresvärd 
 


Jernhusen Verkstäder AB 
 


 


 


Hyresgäst 
 


Alma Söderberg 
 


 


 
Namnförtydligande 


            


 


Namnförtydligande 


            


 


Hyresnämndens beslut: 


 


 


En lokalhyresgäst har enligt bestämmelserna i 12 kap 57-60 §§ jordabalken ett indirekt 


besittningsskydd om hyresförhållandet pågått längre än 9 månader. Indirekt besittningsskydd 


innebär att hyresgästen visserligen måste flytta när hyresförhållandet upphör men kan i vissa 


situationer vara berättigad till ekonomisk ersättning från hyresvärden.  


 


Om hyresvärd och hyresgäst i en särskild upprättad handling har kommit överens om att 


hyresgästen skall avstå från besittningsskyddet gäller överenskommelsen om den har 


godkänts av hyresnämnden. Har hyresförhållandet varat längre än 9 månader i följd när 


överenskommelsen träffas gäller den utan godkännande av hyresnämnden. 
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Ekonomi 2022-2023

		VERKSAMHETSSTÖD 2023

		EKONOMIBILAGA









































		INTÄKTER

		Stöd/bidrag		Preliminärt 2022		Budget 2023		Kommentarer

		Årliga bidrag/verksamhetsbidrag

		Malmö kulturnämnd 		0		400,000		2023 - ansökt belopp

		Statens kulturråd		0		600,000

		Region Skåne		0		450,000

		Lönebidrag/arbetsmarknadsstöd

		Övriga årliga bidrag (specificera)

		a)

		b)

		c) 

		Summa årliga bidrag		0		1,450,000		Beräknas automatiskt

		Tillfälliga bidrag/projektbidrag

		Statens kulturråd				150,000		Turnébidrag

		Övriga statliga bidrag				45,000		Resebidrag Konstnärsnämnden

		Region Skåne

		Malmö kulturnämnd		200,000				Återstartsbidrag 

		Malmö stad övrigt

		Arbetsmarknadsstöd

		Övriga tillfälliga bidrag

		a) Internationellt bidrag Vlamse gemeenschap, Belgien		120,000

		b)

		c)

		Summa projektbidrag		320,000		195,000		Beräknas automatiskt

		SUMMA Bidragsintäkter totalt		320,000		1,645,000		Beräknas automatiskt



		Egna intäkter

		Biljettintäkter

		Sålda kulturprogram/föreställningar samt ersättningar fr medarrangörer		391,500		824,000		Gager och arvoden

		Hyresintäkter 

		Provisionsintäkter

		Medlems- och deltagarintäkter

		Övriga intäkter (specificera)

		a)

		b)

		c)

		d)

		SUMMA Egna intäkter		391,500		824,000		Beräknas automatiskt

		SUMMA Intäkter totalt		711,500		2,469,000		Beräknas automatiskt



		KOSTNADER

		Lönekostnader inkl skatt, sociala avgifter och pensionskostnader		Preliminärt 2022		Budget 2023		Kommentarer

		Konstnärlig personal		372,000		1,107,500		Konstnärlig ledare, danspersonal, kompositör, ljusdesign, dramaturg, kostym, rörelsecoach m.fl.

		Administrativ o teknisk personal		241,000		837,500		Producent, turnékoordinator, ekonomiadmin, grafiker, film, foto m.fl

		Övrig personal

		SUMMA lönekostnader		613,000		1,945,000		Beräknas automatiskt



		Övriga kostnader

		Inköp av kulturprogram

		Utställlningsersättningar för konstnärer (enligt MU-avtalet)

		Övriga produktionskostnader		37,000		230,000		Material, instrument, kostym, teknik, resor, logi, transport

		Lokalkostnader (inkl värme och el)		30,000		192,000		Kontor och studiohyra

		Marknadsföring

		Administration 

		Avskrivningar

		Övriga kostnader (specificera och lägg till rader vid behov)

		a)		31,500		102,000		Försäkringar, internet, telefoni, oh kostnader, material och inventarier studio och kontor etc.

		b)

		c)



		SUMMA övriga kostnader		98,500		524,000		Beräknas automatiskt

		SUMMA kostnader totalt		711,500		2,469,000		Beräknas automatiskt

		Resultat 		0		0		Beräknas automatiskt
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Förklaringar

		Förklaringar

		Ekonomibilaga 



		Intäkter

		BIDRAG

		Årliga bidrag/verksamhetsbidrag		Förklaring:

		Malmö kulturnämnd 		Verksamhetsstöd från Malmö kulturnämnd (beviljat 2021, ansökt belopp 2022)



		Statens kulturråd		Verksamhetsbidrag från Statens kulturråd



		Region Skåne		Verksamhetsbidrag från Region Skåne



		Lönebidrag/arbetsmarknadsstöd		Lönebidrag av mera permanent karaktär



		Övriga årliga bidrag (specificeras)		Ange bidragsgivare 



		Tillfälliga bidrag/projektbidrag

		Statens kulturråd		Projektbidrag från Statens kulturråd



		Övriga statliga bidrag		Projektbidrag från Kulturbryggan, Konstnärsnämnden, Arvsfonden m fl. Ange bidragsgivare



		Region Skåne		Utvecklings-/projektstöd från Region Skåne



		Malmö kulturnämnd		Projektstöd från Malmö kulturnämnd/kulturstödet



		Malmö stad övrigt		Bidrag från andra nämnder/förvaltningar inom Malmö stad, t ex Fritidsnämnden



		Arbetsmarknadsstöd		Anställningsstöd eller andra former av lönebidrag



		Övriga tillfälliga bidrag, t ex corona-relaterade stöd (specificera på separata rader)		Ange bidragsgivare



		EGNA INTÄKTER

		Biljettintäkter		Försäljning av biljetter till föreställningar och andra program



		Sålda kulturprogram/föreställningar samt ersättningar från medarrangörer		Gageintäkter inkl reseersättningar och traktamenten. Ersättningar från medarrangörer vid samarrangemang.



		Hyresintäkter 		Intäkter från uthyrning av lokaler, permanent eller tillfälligt. 



		Provisionsintäkter		Gäller fr a vid försäljning av konst.



		Medlems- och deltagarintäkter		Medlemsavgifter och avgifter för interna arrangemang o dyl.



		Övriga intäkter (specificeras)		Finansiella intäkter, intäkter från servering, garderob, försäljning av andra varor och tjänster mm. Andra större verksamhetsspecifika intäktsposter.



		Kostnader 

		Lönekostnader 		Löner, löneskatter, sociala avgifter och pensionskostnader



		Konstnärlig personal		Utövande konstnärlig personal: Skådespelare, musiker, dansare, regissörer, bildkonstnärer, författare m fl 



		Administrativ o teknisk personal		Ledning, producenter, ljud- och ljustekniker m fl (inkl assistenter)



		Övrig personal		Städpersonal, garderobspersonal m fl



		Inköp av kulturprogram		Inköp av artistprogram och gästspel



		Utställningsersättningar till konstnärer (enligt MU-avtalet)		Gäller upphovsrättslig ersättning, Avser gallerier m fl med utställningsverksamhet.

		Övriga produktionskostnader		Inköp av varor och tjänster knutna till den konstnärliga verksamheten. 



		Lokalkostnader (inkl värme och el)		Lokalhyra, värme och elkostnader för permanenta och tillfälliga lokaler. Andra typer av lokalkostnader redovisas under "övriga kostnader"



		Marknadsföring		Annonser, trycksaker, hemsidor, köpta reklamtjänster mm.



		Administration 		Telefon, porto, datakostnader, kontorsmaterial, kontorsutrustning, ekonomitjänster mm



		Avskrivningar		Avskrivningar på investeringar enligt plan



		Övriga kostnader (specificera)		Finansiella kostnader, övriga verksamhetsspecifika kostnadsposter mm



		Resultat		Totala intäkter minus totala kostnader. Beräknas automatiskt.
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Presentation & Konstnärlig Idé 
 
Malmökoreografen och ljudkonstnären Alma Söderberg är en av Sveriges mest anlitade 
scenkonstnärer. Hon uppmärksammas för sina egensinniga koreografier som blandar röst 
och rörelse och har blivit tilldelad Birgit Cullberg-stipendiet (2016), Aftonbladets Thalia pris 
(2016) och Björn Granaths gränslösa stipendium (2020). Alma Söderbergs verk har visats i 
20-talet länder och spelat drygt 200 föreställningar i Sverige och utomlands.  
 
Med ena foten i ett konstnärligt utvecklande internationellt sammanhang som sträcker sig 
över stora delar av Europa har hon en tydlig koppling till Malmö där hon har sin bas och 
långtgående samarbeten med fältets lokala aktörer. Alma Söderberg är idag associate artist 
på Inter Arts Center i Malmö, ledamot i Danscentrum Syds styrelse och visar regelbundet 
sina verk på Dansstationen och Inkonst där hon också initierat och kurerat EAREYE - 
Performing Arts Festival som får sin fortsättning 2023 i Umeå, Stockholm och Malmö. 
 
Sedan ett par år tillbaka ligger fokus på utvecklingen av konstnärskapet lokalt med visionen 
om att skapa RUMMET, en konstnärsdriven produktionsplats i Malmö som plattform för 
hennes eget konstnärliga skapande och en samlingspunkt för den internationella miljö 
hennes konstnärskap existerar i.  
 
Alma Söderbergs konstnärskap bedrivs inom ramen för enskild firma och finansieras genom 
egenintäkter från försäljning av repertoar, tillfälliga projektbidrag och intäkter från 
samproduktioner och beställningsverk. 
 
 


 


NOCHE 
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Verksamheten 2022 
 
 
Alma Söderbergs 2022 omfattar två nyproduktioner: HAMA och Noche, fyra verk i 
repertoar och flertalet övriga engagemang i Sverige och internationellt. Under året är Alma 
Söderbergs konstnärsskap aktuellt på flera platser i Sverige samt i Danmark, Belgien, 
Holland, Frankrike, Tyskland, Italien, Österrike och Spanien. 
 


Nyproduktioner 
HAMA - HAMA springer ur Hendrik Willekens och Alma Söderbergs sceniska 
musikprojekt Wowawiwa (2015). Titeln HAMA refererar till den musikaliska termen 
hemiola eller polirtymen 3:2. Denna rytm har styrt Alma och Henrik i deras arbeten under 
de senaste åren. Nu gräver de djupare, zoomar in ännu mer på den, och blottlägger sina 
båda teknologier (rytmisk röst och sample maskin) i ett nära lyssnande. 
Produktionens research påbörjades 2020 med arbete hos Inter Arts Center och residens på 
Inkonst 2021 för slutproduktion 2022 då produktionen får sin premiär på Inkonst för vidare 
spelningar på Skogen i Göteborg. 
 
NOCHE - 2022 skapar Alma Söderberg sin andra och sista föreställning som “associate 
artist” för Cullberg - Noche. Noche har sin premiär på Inkonst i Malmö i mars för vidare 
turné till Uppsala Konsert och Kongress, Elverket samt den internationella 
scenkonstfestivalen NEXT som arrangeras av 15 partners i Belgien och Frankrike hösten 
2022. 
 
 


Repertoar 2022 
THE LISTENERS (2021) 
”Det var länge sedan jag såg något så eget på en dansscen. Inte rakt av vackert på ett 
slentrianmässigt sätt. Utan snarare märkligt, så att man tittar extra storögt." P1 Kultur 
 
The Listeners är Alma Söderbergs första verk skapat för Cullberg och nio av kompaniets 
dansare. 
Spelplatser 2022: Kulturhuset Stadsteatern Stockholm, utdrag ur verket som pop up på 
Stockholms gator och torg, Parkteatern i Stockholm, Uppsala Konsert och Kongress, Knivsta 
centrum för idrott och kultur, Sommarscen Malmö, Sommarlund och NEXT festival i 
Belgien. 
 


LA MANO QUE CANTA (2021) 
La Mano Que Canta är Alma Söderberg första konstfilm som skapades på beställning av 
Guggenheim Museum Bilbao. Filmen mottog ett “special mention” av juryn på den 
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internationella filmfestivalen Documenta Madrid och har också visats på BFI London Film 
Festival på Southbank Centre.  
2022 visas La Mano Que Canta hos det multidisciplinära kulturcentret Beursshouwburg i 
Bryssel (Belgien), på musik och konstfestivalen Rewire i Haag (Holland) och på 
filmfestivalen Rencontres International i Paris (Frankrike) samt som en del av utställning 
på Centre d'Art Maristany de Sant Cugat (Spanien). 
 
 


 
LA MANO QUE CANTA 


 
ENTANGLED PHRASES (2019) 
”Oemotståndligt sväng när kroppar gör ljud” SvD 
”Nya verket Entangled Phrases är en tydlig markering i utvecklingen av ett konstnärskap 
som tycks helt befriat från ängsliga blickar mor moderna danstrender. …tillsammans 
bildar de en sällsamt synkad trio, som med polyrytmisk attack gör danskonsten en smula 
ny.”  Sydsvenskan 
Spelas 2022 på Skogen i Göteborg. 
 


DEEP ETUDE (2018) 
Solot Deep Etude skapades 2018 i samarbete med Kunstenfestivaldesarts (Belgien), 
Kunstencentrum BUDA (Belgien), PACT Zollverein (Tyskland) och Riksteatern (Sverige).  
2022 visas verket som en del av den experimentella musikfestivalen INTONAL som 
arrangeras av Inkonst i Malmö. Deep Etude framförs inför konserten av den världsberömda 
amerikanska musikakten Grouper i St. Johanneskyrkan. Verket visas också på Orangerie 
Theatre i Köln, Tyskland. 
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Övriga Engagemang 2022 
WITHIN PRACTICE - Björn Säfsten arrangerar i samarbete med Stockholms 
Konstnärliga högskola festivalen Within Practice på MDT i Stockholm. Festivalen fokuserar 
på samtida danspraktiker och har bjudit in Alma Söderberg att dela sin syn på arbetsprocess 
genom workshop, praktikpresentation och samtal. 
 


HYMNS AND LAMENTS 1 (Wien, Österrike) - Alma Söderberg anlitas som 
koreograf för konserten Hymns and Laments 1 som produceras av sångerskan Sofia 
Jernberg och dirigenten Christian Karlsen för den multidisciplinära konstfestivalen Wiener 
Festwochen, Österrike.  
 


SHORT THEATER FESTIVAL (Rom, Italien) - Under scenkonstfestivalen 
Short Theatre festival i Rom skapar Alma Söderberg ett verk för en grupp kvinnor, amatörer 
och professionella, från olika sociala organisationer i området Trastevere i Rom.  
 


LAV TENERIFE (Teneriffa, Spanien) - På inbjudan av dansaren och koreografen 
Darío Bardam kommer Alma Söderberg arbeta i residens på LAV Tenerife tillsammans med 
Hendriks Willekens och i utbyte med lokala danskonstnärer.  
 


HAUT (Köpenhamn, Danmark) - Del av HAUT’s kuratoriella team för residens och 
produktion.  
 


DEN DANSKE SCENEKUNSTSKOLE (Köpenhamn, Danmark) - 
Undervisning 
 
 
 
 


Verksamhetsplan 2023 
 


 
Verksamheten 2023 omfattar skapandet av ett nytt konstnärligt produktionshus RUMMET 
på Lokstallarna i Malmö, fyra nyproduktioner i Sverige, Österrike och Schweiz, fem verk på 
turné i Sverige, Belgien, Spanien m.fl. och undervisning på Den Danske Scenekunstskole, 
Stockholms Konstnärliga högskola och genom workshops på Danscentrum Syd. 
Sammantaget 73 publika arrangemang i Sverige och Europa. 
 
RUMMET - Alma Söderbergs verksamhet är högintensiv med produktion av 
föreställningar, nationella och internationella uppdrag i olika storlek, turné av repertoar, 
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undervisning på högskolor, föreläsningar, kuratoriella uppdrag, kulturpolitiska samtal med 
mera.  
Efter många år av residenshoppande och ett fragmentariskt studioarbete runt om i Europa 
där hon byggt ett starkt nätverk och fått stöd i sin roll som ”emerging artist” är det nu tydligt 
hur stor betydelse platsen har för hennes konstnärskaps hållbara utveckling. Det ligger i 
hennes konstnärskap natur att vara i daglig praktik, väl grundad i övning och upprepning 
och därmed också behov av RUMMET som en konstant. 
RUMMET är en fysisk plats i Malmö, en konstnärsdriven produktionsplattform som blir en 
del i Malmös infrastrukturbygge för det lokala danslivet. RUMMET omfattar studio och 
kontor, en plattform där det egna konstnärskapets praktik kan utvecklas på ett kvalitativt 
sätt samtidigt som det är en bas för samarbeten med andra konstnärskap och en plats för 
samtal och utbyten mellan konstformerna.  
Att skapa RUMMET innebär för konstnärskapet att kunna arbeta mer kvalitativt och 
fokuserat än tidigare års fragmentariska produktioner i residens över hela Europa. Istället 
för att åka ut blir RUMMET platsen dit det stora nätverk av konstnärskollegor och 
arrangörer internationellt bjudas in för konstnärligt utbyte med Malmös kulturutövare och 
publik. I förlängningen också en möjlighet att odla Alma Söderbergs kuratoriella intresse 
och bjuda in andra konstnärer för residens och utveckla publik verksamhet.  
 


 
THE LISTENERS 


 
Senhösten 2021 togs första steget mot RUMMET när verksamheten flyttade in på 
Lokstallarna i Kirseberg, Malmö. De gamla Lokstallarna är ett område som utvecklas genom 
kreativa aktörer inom olika områden. Här samlas aktörer som Grand Cirkus Hotel, In-
Discourse produktionsstudio, Lilla Kafferosteriet, grafiska designers m.fl. I det stora 
kontoret på Lokstallarna arbetar Alma Söderberg med administration, konstnärlig research 
och reflektion samt med musikproduktion. Målsättningen för 2023 är att pågående dialog 
med hyresvärden Jernhusen ska utmynna i att också verksamheten ska ha tillgång till yta 
för dansrepetition och på så sätt omfatta och utgöra bas för hela Alma Söderbergs 
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verksamhet; en produktionsplats för dansrepetition, ett arkiv för Almas gedigna arbete 
under de senaste tio åren, samt en arbetsplats för administrativa och konstnärliga 
medarbetare.  
RUMMET är också en plats för publika möten och utbyte mellan konstnärer.  Under 2023 
arrangeras i RUMMET en samtalsserie om förutsättningarna för att vara “experimentell” i 
danskonsten. RUMMET bjuder också in andra aktörer på den lokala dansscenen för 
residens och kreativa samarbetsprojekt. 
 
 
 
 


Nyproduktioner 
 
 
SOUND A ROSE IN - Wiener Festwochen i Österrike, är en multidisciplinär 
konstfestival som daterar tillbaka till 1951 och gästas av ca 180 000 besökare. För festivalen 
2023 har Alma Söderberg blivit ombedd att skapa ett verk. Med ett helt nytt konstnärligt 
format skapar Alma Söderberg verket Sound a Rose in, en durational performance som 
pågår ca 3 timmar. Verket är en polyrytmisk dikt med stavelser som fördelas över en fyrtakt, 
en tretakt och en tvåtakt och sedan lagras på varandra. Tre dansare skapar en polyrytmisk 
väv av ord i rörelse. De fortsätter och fortsätter och fortsätter samtidigt som nyanser och 
skiftningar kristalliserar sig i lyssnarens öga. Det är första gången Alma Söderberg kommer 
att arbeta med detta slags förlängda verk, och med en publik som är fri att komma och gå. 
Tanken att skapa något för ett avskalat rum, ett rum som är oberoende av det teatrala 
maskineriet.  
 


Medverkande: 
Koreografi: Alma Söderberg 
Dans och röst: Angela Peris Alcantud, Anja Müller, Alma Söderberg 
Ljud: Dehendrik Lechat Willekens (a.k.a.Hendrik Willekens) 
Kostym: Behnaz Aram 
 
Tidsplan: 
Januari - Förarbete/research Alma, Malmö, RUMMET och Danscentrum Syd. 
Februari/Mars - repetition med team i Malmö, på/i RUMMET, IAC och Inkonst. 
Juni - repetition och premiär Wiener Festwochen 
 
Premiär på Wiener Festwochen juni 2023 med fortsatt turné till Kunstenfestivaldesarts/Bryssel, 
Inkonst/Malmö, MDT/Stockholm, Skogen/Göteborg, Dansehallerne/Köpenhamn, Museo de Arte 
Contemporáneo/Barcelona. 
 
Beställning och samproduktion: Wiener Festwochen (Österrike) 
Samproduktion/residens/turné: IAC (Malmö), Skogen (Göteborg), Kunstenfestivaldesarts (Bryssel, 
Belgien), Museo de Arte Contemporaneo de Barcelona (Spanien), Dansehallerne (Köpenhamn, 
Danmark). 


 
 
STUDENTFÖRESTÄLLNING - (La Manufacture, Schweiz) På inbjudan av 
koreografen Thomas Hauert som tillika leder utbildningen La Manufacture i Lausanne 
kommer Alma Söderberg att utveckla en föreställning tillsammans med sistaårseleverna 







 8 


från La Manufactures BA program. Skolan har snabbt fått gott anseende i den professionella 
dansbranschen och startade 2014 det första BA programmet för dans i Schweiz i samarbete 
med Zürich University of the Arts och i partnerskap med P.A.R.T.S i Bryssel och universitet i 
Bern.  
Tillsammans med eleverna kommer Alma Söderberg att utveckla en koreografi för röst och 
rörelse där fokus kommer att ligga på att lyfta dansarna att bli sedda och hörda av både 
varandra och publiken. Premiären kommer att äga rum på Mercat dels Flors i Barcelona, en 
av de ledande scenerna för dans i Spanien och en scen som Alma Söderberg länge arbetat 
för att få visa sitt verk på.   
 


Medverkande: 
Koreografi: Alma Söderberg 
Dans och röst: BA-eleverna på La Manufacture 
 
Tidsplan: 
December 2022: En veckas rep i Lausanne, Schweiz 
April 2023: Tre veckors rep i Lausanne, Schweiz 
Maj 2023: en veckas rep och premiär på Mercat de les Flors: Casa de la Dansa, Barcelona, Spanien 
Juni 2023: föreställning i Lausanne, Schweiz 


 
 
BARFOTA TANKAR - Under 2023 kommer Alma Söderberg att påbörja arbetet 
med ett solo arbete för premiär 2024. Sommaren och hösten 2023 påbörjas ett gediget 
studioarbete med ett fokus på att gå tillbaka till Alma Söderbergs praktiks ursprung, där en 
persons röst och rörelse är centralt och de teatrala tilltagen är få. Rytmen är drivkraften. 
Titeln är hämtad ur ett fragment av en Sapfo dikt och är vald som en slags metafor för 
dansen; som ett barfota sätt att tänka, genom kroppen. 
 


Medverkande: 
Koreografi, dans och röst: Alma Söderberg 
Ljud: Hendrik Willekens 
Kostym: Behnaz Aram 
Ljus/rum: Pol Matthé 
Dramaturgi: Igor Dobricic 
Konstnärlig rådgivning: Anja Röttgerkamp 
 
Tidsplan: 
Juni: 2 veckors residens och visning på MDT och DansPlats Skog via projektet SKOG/STAD.  
September - December: 6 veckors studioarbete på/i RUMMET alternativ IAC, Inkonst och Danscentrum 
syd. Work in progress-visning på IAC. 
Våren 2024: Premiär i Sverige/Inkonst 
 
Samproduktion/turné: Inkonst (Malmö), MDT (Stockholm), Skogen (Göteborg), STUK (Leuven, 
Belgien), PACT Zollverein (Essen, Tyskland), Kunstenfestivaldesarts (Bryssel, Belgien).  


 
 
EAREYE (Umeå, Stockholm, Malmö) 
“EAREYE struntar fullständigt i klassisk estetik och ofarlig skönsång. Festivalen 
expanderar bortom gränserna och muckar med konsten och dess betraktare. Det är 
krävande och utvecklande, för både publiken och de medverkande.” Sydsvenskan 7/3/20 
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Sedan 2019 har Alma utforskat kuratering som en del av sin praktik. Hennes starka fokus på 
mötet mellan musik och scenkonst ledde till att hon först blev inbjuden att kuratera en 
musikklubb med fokus på det performativa på festivalen Dro de Sera på Centrale Fies i 
norra Italien. “Almas Club” hade där akter som Sofia Jernberg, Kate NV och Charismatic 
Megafauna 
2020, kuraterade hon sin första festival på Inkonst i Malmö. Den tre dagar långa festivalen 
EAREYE gästades bland annat av Deborah Hay, Tian Rotteveel, Lisen Pousette och Olivia 
Riviere. Med denna som utgångspunkt har hon nu fått en inbjudan av Birgit Berndt på 
Norrlandsoperan att programlägga en tvådagarsfestival; än en gång med fokus på mötet 
mellan musik och dans. Denna mini-festival kommer sedan därefter i olika format resa 
vidare till Stockholm och Malmö. 
 


Tidsplan: 
Förarbete sommar och tidig höst 4a veckor.  
Sen höst 2023 2 dagars festival i Umeå, 
4 dagar (2 dagar per plats) i Stockholm och Malmö 


 
 
 


 
ENTANGLED PHRASES 


 
 
 


Turné 
 
 
THE LISTENERS (2021) och NOCHE (2022) Alma Söderbergs två verk för 
Cullberg, The Listeners och NOCHE åker 2023 som double bill på nationell turné till fem 
städer och internationell turné till 15 städer. För turnéerna erhåller Alma Söderberg ingen 
uppförandeersättning utan Cullberg bär fullt rättigheterna till verken. 
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LA MANO QUE CANTA (2021) Alma Söderberg och Alex Reynolds konstfilm 
La Mano Que Canta visas under året på fyra internationella filmfestivaler och på två 
gallerier. Samtal förs nu med intresserade av filmen i Belgien, Sverige, Danmark och 
Spanien.  
 
ENTANGLED PHRASES (2019) 
”Nya verket Entangled Phrases är en tydlig markering i utvecklingen av ett konstnärskap 
som tycks helt befriat från ängsliga blickar mot moderna danstrender. …tillsammans 
bildar de en sällsamt synkad trio, som med polyrytmisk attack gör danskonsten en smula 
ny.”  Sydsvenskan 
I samarbete med scenen STUK i Leuven, Belgien, kommer en turné att anordnas i Belgien 
under våren 2023. Verket kommer att visas två gånger i Leuven och sedan resa vidare till 
Deinze, Mechelen, Antwerpen och Hasselt. Detta är fortfarande under planering men ca 10 
föreställningar i Belgien är målet. Föreställningen kommer även att visas på Museo Reina 
Sofia i Madrid, Spanien. 
 


DEEP ETUDE (2018) Solot Deep Etude skapades 2018 i samarbete med 
Kunstenfestivaldesarts (Belgien), Kunstencentrum BUDA (Belgien), PACT Zollverein 
(Tyskland) och Riksteatern (Sverige).  
Föreställningen har sedan premiären spelat på 10 olika platser i Sverige, från Jokkmokk till 
Malmö och kommer 2023 turnera internationellt till minst två länder. Samtal förs med RAS 
i Stavanger och kuratorn Isabel de Naveran i Spanien.  
 
 
 
 


 
DEEP ETUDE 
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Övriga Engagemang  


 
 
DEN DANSKE SCENEKUNSTSKOLE (Köpenhamn, Danmark) - Sedan 
ett par år tillbaka undervisar Alma Söderberg på BA och MA programmet hos Den Danske 
Scenekunstskole i Köpenhamn. 
 
STOCKHOLMS KONSTNÄRLIGA HÖGSKOLA - 2015 inbjöds 
Alma Söderberg för första gången att undervisa på SKH, samarbetet fortsätter under 2023. 
 
DANSCENTRUM SYD - Alma Söderberg har ett stort engagemang för 
dansfältets utveckling och är sedan 2018 ledamot i Danscentrum Syds styrelse där hon 
arbetar med att förbättra danskonstnärers villkor i södra Sverige. För Danscentrum Syd 
håller hon också workshops under 2023.  
 
 
 


Målgrupp  
 
 
Alma Söderbergs verksamhet riktar sig främst till vuxen publik och har en stor 
internationell träffyta. Hennes internationella erkännande och omfattande nätverk i Europa 
genererar stora mervärden såväl ekonomiskt i de produktionsstöd hon erhåller via sina 
internationella samproduktioner men också konstnärligt där hon fungerar som en viktig 
länk mellan Europa och sin lokala kontext.  
2023 innebär en allt tydligare förankring i den lokala och regionala kontexten då hon 
etablerar RUMMET i Malmö som en kreativ mötesplats för det egna konstnärskapet men 
också för andra såväl nationella som internationella konstnärer. Hennes verksamhet tar 
således ytterligare ett viktigt steg i att arbeta för dansens infrastrukturella utveckling och 
långsiktiga hållbarhet. 
 
 
 


Samarbetspartners 2023 
 
 


- Inter Arts Center, Malmö - Associate artist, tillgång till ljud och bildstudios, residens 
- Cullberg, Stockholm - Turné The Listeners och NOCHE nationellt och internationellt  
- STUK, Leuven, Belgien - Turnésamarbete för Entangled Phrases till 5 belgiska städer 
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- Inkonst, Malmö - Residens och visning av verk. 
- Wiener Festwochen, Österrike - Samproduktion av Sound a Rose in 
- Norrlandsoperan, Umeå - Samproduktion av verk festivalen EAREYE 
- Kunstenfestivaldesarts, Belgien - Samproduktion och visning av Sound a Rose in 
- Skogen, Göteborg - Visning av verk och residens. 
- MDT, Stockholm - Samproduktion och visning av verk.  
 
 


Ekonomi & Organisation 
 
 
Alma Söderbergs verksamhet bedrivs idag utan årliga verksamhetsbidrag och är ett 
konstnärskap som är helt självproducerande. Alma Söderberg fyller själv rollerna som 
konstnärlig ledare, koreograf, dansare, producent, säljare, marknadsförare etcetera. Med 
den omfattande verksamhet Alma Söderberg bedriver är det helt tydligt att det krävs en 
stabilare organisation för att kunna skapa förutsättningar för konstnärskapets långsiktiga 
överlevnad. 
Vi söker därför statliga, regionala och kommunala verksamhetsbidrag för att på årsbasis 
kunna engagera Alma Söderberg som konstnärlig ledare om 100%, en producent om 100% 
och Hendrik Willekens om 20% som turnéledare. Rollfördelningen syftar till att främja 
konstnärskapets utveckling genom att professionalisera rollerna så att verksamhetens 
löpande administration ombesörjs av en producent i stället för verksamhetens konstnärliga 
ledare och koreograf. Verksamhetsbidragen syftar till att sammanlagt täcka dessa löpande 
personalkostnader medan verksamhetens egenintäkter som beräknas till en tredjedel av 
årets omsättning täcker verksamhetens övriga kostnader tillsammans med tillfälliga bidrag. 
Utöver den fasta personalen engagerar verksamheten årligen ca 15 frilansare/kombinatörer 
för dans, foto, film, teknik, kostym, grafisk design m.m. och är därmed också en viktig 
arbetsgivare för fältet. 
Verksamheten bedrivs inom ramen för enskild firma. 
 
 


 


 


 


 


 


 


 


 
www.almasoderberg.se 
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VERKSAMHETSBERÄTTELSE 

2021



ALMA SÖDERBERG 2021



Malmökoreografen och ljudkonstnären Alma Söderberg är en av Sveriges mest anlitade scenkonstnärer som uppmärksammas för sina egensinniga koreografier som blandar röst och rörelse. Med en lång erfarenhet av internationellt arbete med samproduktioner och turnésamarbeten över stora delar av Europa har pandemins 2021 inneburit stora utmaningar för verksamheten. Samtidigt har pandemins restriktioner förtydligat den lokala förankringens roll i konstnärskapets långsiktiga och hållbara utveckling och de första stegen mot att skapa det egna konstnärliga produktionshuset RUMMET har tagits. 



Med konstfilmen La mano que canta som skapats i samproduktion med Guggenheim Museum Bilbao tar Alma Söderberg ytterligare ett nytt steg i sitt konstnärskap genom att använda filmen som format för sin praktik. Premiären för årets andra nyproduktion; NOCHE för Cullberg blev pga pandemin uppskjuten till 2022 medan stora delar av produktionen kunde äga rum under 2021.



Ytterligare två verk; The Listeners och Entangled Phrases kunde gå på turné men pandemin har begränsat 2021 års verksamheten kraftigt.








NYPRODUKTION



~ la mano que canta 



La mano que canta är Alma Söderberg första konstfilm skapad tillsammans med konstnären Alex Reynolds. Filmen skapades i samproduktion med Guggenheim Museum Bilbao i Spanien. Filmen hade sin premiär i februari 2021 på Guggenheim Museum Bilbao där den visades under tre månader som en del av utställningen There is a Law, There is a Hand, There is a Song.  2021 visades filmen också bland annat på den internationella filmfestivalen Documenta Madrid där den fick en “special mention” av juryn och på BFI London Film Festival på Southbank Centre. 



I La mano que canta vävs gester, röster och bilder samman. Dessa element härmar varandra och öppnar upp för en associativ sekvens som tar oss från avskalandet av bark på spanska korkträd till skalandet av en apelsin på ett tak i Bryssels centrum; från lövens darrande till röstens; från en fågels flaxande vingar till en hands svävande rörelser. Filmen erbjuder ett motstånd mot fixering och hierarki och fokuserar istället på förvandling och på hur sinnen kan sammanflätas istället för att rangordnas. 



Trailer La mano que canta
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Med: Alma Söderberg, Alex Reynolds, Miguel Ángel Muñoz Arenas & Juan Félix Tadeo Hormeño

Röst: Julia Spínola 

Produktion: Alicia Reginato / La Chula Productions 

Produktionsassistent: Rossana Miele 

Kamera: Alex Reynolds. Lennert De Taeye, Curro Tardío

Kamera assistent: Lennert de Taeye & Rubén Hernández

Ljud:Laszlo Umbreit, Alex Reynolds & Elena Barreras Honrubia

Ljud mix: Laszlo Umbreit

Redigering: Alex Reynolds & Alma Söderberg

Färg redigering: Lennert De Taeye

Design: Goda Budvytyte

Thanks to: Gaia Carabillo, Manuel Cirauqui, Benito Cortijo Benito, Ben De Raes, Rafael Diez Serrano, Will Holder, Theo Livesey, Justine Maxelon, Emilio Muñoz Rubio, Claudia Pagès Rabal, Hendrik Willekens.



Samproduktion och med stöd från: Konstnärsmnämnden, Inter Arts Center, Malmö, Guggenheim Museum Bilbao (Spanien), Kunstencentrum BUDA (Belgien), The Art Academy, Bergen (Norge).











~ noche



“...dans och röst existerar på det speciella, intensiva sätt som kännetecknar Alma Söderbergs koreografi, vilket gör att det känns som att dansaren kommer först, musik, röst, ljud och sång efter. Det skapar en intensiv stämning i föreställning där hela teaterrummet vibrerar av rytm, röst, dans tillsammans, tätt inpå publiken, en extra stark närvaro uppstår mellan scen och salong.”

Recension Noche, Danstidningen 220405
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2019-2022 är Alma Söderberg huskoreograf på Cullberg. 2020 hade hennes första verk för Cullberg The Listeners premiär och 2021 påbörjades arbetet med hennes avslutande verk för Cullberg Noche, för tio av Cullbergs dansare. Premiären på Inkonst i Malmö blev uppskjuten till mars 2022 med fortsatt turné på bl.a Elverket i Stockholm och Uppsala konserthus. 



Mötet mellan dans och musik; rörelse, röst och rytm är också centralt i Alma Söderbergs nya verk Noche, men här tar utforskandet en ny form med Natten som utgångspunkt. På samma gång långsam och plötslig, ständigt återkommande men trots det oberäknelig är natten ett mjukt avbrott med en egen rytm. Månskenet är på samma gång skarpt och förvillande, marken under ens fötter annorlunda, inget kan tas för givet, uppmärksamheten förhöjs. 



Trailer Noche



Koreografi: Alma Söderberg

Dans och röst utvecklat i samarbete med: Adam Schütt, Anna Fitoussi, Benjamin Pohlig, Camille Prieux, Cecilia Wretemark- Hauck, Eliott Marmouset, Freddy Houndekindo, Johanna Tengan, Katie Jacobson, Louise Dahl, Mohamed Y. Shika, Víctor Pérez Armero

Musik: Dehendrik Lechat Willekens

Kostym: Behnaz Aram

Ljus: Pol Matthé

Dramaturgi: Igor Dobricic

Rehearsal Director. Jeanine Durning



Beställningsverk för Cullberg, Stockholm.










TURNÉ



~ the listeners (2021)



”Det var länge sedan jag såg något så eget på en dansscen. Inte rakt av vackert på ett slentrianmässigt sätt. Utan snarare märkligt, så att man tittar extra storögt."  P1 Kultur

The Listeners är är Alma Söderbergs första verk skapat för Cullberg och nio av kompaniets dansare. I The Listeners utforska hon hur en grupp tillsammans kan skapa ett gemensamt lyssnande där olikheter framhävs. Där det likriktade inte är målet, utan där de oändliga variationerna som uppstår i en större grupp omfamnas och lyssnas till.

2021 visades verket på Bråddjupa dansfestival i Karlshamn och för rekordpublik på Länsteatern Gotland i Visby.

Producerat av Cullberg i samarbete med Norrlandsoperan, PACT Zollverein (Tyskland) och Hellerau - European Centre for the Arts (Tyskland)



~ entangled phrases (2019)



”Oemotståndligt sväng när kroppar gör ljud” SvD



”Nya verket Entangled Phrases är en tydlig markering i utvecklingen av ett konstnärsskap som tycks helt befriat från ängsliga blickar mor moderna danstrender. …tillsammans bildar de en sällsamt synkad trio, som med polyrytmisk attack gör danskonsten en smula ny.”  Sydsvenskan



Entangled Phrases trasslar samman ljud och rörelse. Vi väver oss samman i varandra genom hängivelse och ömhet. Polyrytmik och polyfoni omfamnas i denna trio, tre röster, tre kroppar, tre idiosynkratiska rytmer. I Entangled Phrases skapas en komposition som också är en kultur, ett sätt att vara tillsammans, att stötta varandra, att ge ljud åt varandras rörelser, följa varandras tempo. 



Föreställningen visades 2021 på MDT i Stockholm. 



Samproduktion med: Inkonst (Sverige), Norrlandsoperan (Sverige), PACT Zollverein (Tyskland), Norrlandsoperan (Sverige), Tanzfabriek (Tyskland) och Kunstencentrum BUDA (Belgien)



Skapat med stöd av: Kulturrådet & Flamländska gemenskapen (Vlaamse Gemeenschap)

ÖVRIGA ENGAGEMANG



~ residens HAMA

Under våren 2021 arbetade Alma Söderberg och Hendrik Willekens i residens på IAC och Inkonst i Malmö för utvecklandet av projektet HAMA, ett scenkonstnärligt musikprojekt som de utvecklar löpande. Fokuset låg på mötet mellan Hendrik Willekens stora sample bank och Almas Söderberg rytmiska röstarbete. Arbetet visas på Skogen i Göteborg november 2022 och på Inkonst i december samma år. 



~ sharing sessions 

På inbjudan av koreograferna Frederic Gies och Elise Brewer höll Alma Söderberg under 2021 två sharing sessions hos Danscentrum Syd. Idén med formatet är att dela med sig och tillsammans med professionella kollegor utforska en del av en koreografs praktik och använda varandra för utveckling, snarare än att undervisa. Tillsammans med deltagarna i workshopen fokuserade Alma Söderberg på polyrytmik och att ljuda varandras rörelser, dvs, att en dansare ljudsätter med sin röst vad de ser en annan göra. 





~ Den Danske Scenekunstskole

Sedan ett par år tillbaka undervisar Alma Söderberg på BA och MA programmet hos Den Danske Scenekunstskole i Köpenhamn. Under 2021 gav hon en en veckas workshop till eleverna som gick sitt sista år på utbildningen. Samarbetet med skolan kommer att fortsätta under de närmsta åren. 



~ Danscentrum Syd

Alma Söderberg har ett stort engagemang för dansfältets utveckling och är sedan 2018 ledamot i Danscentrum Syds styrelse där hon arbetar med att förbättra danskonstnärers villkor i södra Sverige. 






SAMARBETSPARTNERS



· Guggenheim Museum Bilbao, Spanien - samproduktion och visning

· Inter Arts Center, Malmö - Associate artist, tillgång till ljud och bildstudios, residens

· Inkonst - residens

· Cullberg - Associate artist 2018-2021, Turné The Listeners och produktion NOCHE 

· Kunstencentrum BUDA, Belgien - samproduktion

· The Art Academy, Bergen Norge - samproduktion

· Den Danske Scenkunstskole - undervisning

· Danscentrum Syd - sharing sessions & styrelseledamot












EKONOMI, PERSONAL & LOKALER





Alma Söderbergs verksamhet bedrivs inom ramen för enskild firma och är ett konstnärskap som är helt självproducerande. Verksamheten har inga årliga verksamhetsbidrag utan finansieras helt av egenintäkter och tillfälliga stöd. 2021 omsatte verksamheten 621.000 kr varav 513.000 kr i egenintäkter och 108.000 kr i omsättningsstöd från Boverket. 



Att bedriva verksamhet utan en årlig grundfinansiering är i ett längre perspektiv ohållbart.

Alma Söderberg fyller själv rollerna som konstnärlig ledare, verksamhetsledare, koreograf, dansare, producent, säljare, marknadsförare etc. För att göra verksamheten långsiktigt hållbar är det absolut nödvändigt att få till en stabilare grundfinansiering och anställa en producent för verksamhetens omfattande administration.



Utöver Alma Söderberg har verksamheten under året engagerat ytterligare 9 personer som dansare, musiker, turnéledare, producent, tekniker, ekonomiadministratör, grafisk design, distribution etc. 



Pandemin har förtydligat behovet av en allt tydligare förankring i den lokala och regionala kontexten och hösten 2021 tog Alma Söderberg första steget i att skapa det egna produktionshuset RUMMET då verksamheten skaffade kontor på Lokstallarna på Kirseberg i Malmö. I dagsläget endast kontor för administration och research men med långsiktig målsättning att utvecklas till en kreativ mötesplats för såväl nationella som internationella konstnärer. Hennes verksamhet tar således ytterligare ett viktigt steg i att arbeta för dansens infrastrukturella utveckling och långsiktiga hållbarhet.








RÖSTER OM ALMA SÖDERBERG



2020 Björn Granaths gränslösa stipendium

Motivering: 

”Med rörelserna vittnar hon om sig själv och oss. Antecknar, rapporterar. Gesternas dagbok. Rader, linjer varje dag, levandets övning. Känslornas och minnenas historia, på tröskeln till det kommande, okända. Hon ger röst åt rörelsen, hon vet att det finns en dans för örat och en musik för ögat. Hon är polyrytmisk, polycentrisk, polyfon, polyglott, polykrom, polyvalent och polymorf. Hon visar oss: så här, så här. Och vi ser och hör. Också de tystaste rörelserna ser vi, lyssnande.”

2016 Thalia-priset, Svenska Dagbladet
Motivering:
”Hon presenterar en helt unik typ av scenkonst som förenar dans, musik och röstprestanda på ett oupphörligt fascinerande och rytmiskt språk.”

2016 Birgit Cullberg-stipendiet, Konstnärsnämnden
Motivering:
”Alma Söderberg sticker ut bland svenska koreografer. Hon går helt sin egen väg – genrebestämmer inte sin scenkonst. Det är konsert, performance och dans. Alma har kallats den mänskliga ljud och dansmaskinen och hennes solon har beskrivits som ”ljud och rörelse i en rytmisk symbios med rötter i flamenco och tentakler mot svensk folkvisa”. Alma Söderberg följer inte strömmen, hon arbetar bortom ideologiska och estetiska förtecken. Kommunikationen mellan publiken och den egna kroppen är fundamentet. Med rörelse, rytm, musik, ljud och språk bryter hon ny mark och öppnar gränserna för vad en dansföreställning kan och får vara, ställer sig mitt i tiden och bortom konventionerna. Med ett flertal solon bakom sig samt en internationell karriär vill vi med Birgit Cullberg-stipendiet uppmärksamma en egensinnig rörelse- och ljudkonstnär.”



WWW.ALMASODERBERG.SE
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